
• 

EVROPSKÁUNIE 
Evropské strukturál~í a investiční fondy 
Operační program Zivotní prostiedi Ministerstvo životního prostředí 

Fakultnf nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. tíslo objednatele: 001/OVZ/23/066-O0 
ev. ěislo VZ: : OŘN-08/23 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavfená dle§ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb. (občanský zákon/k) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 

Název: Fakultnl nemocnice Ostrava 
--·-· Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 I DIČ: I CZ00843989 je plátcem DPH 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listooadu 1990 č. i. OP-054-25.11.90 
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, 7editelem FN Ostrava 
Bankovni spojeni: ČNB: 43 - 65137761/0710 -----

a 

ZHOTOVITELEM 

.. Sdruženi ENERGO + MORYS rozšíření zdrole chlazení FNO" 
společnost založená podle ustanovení§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění 
Pozděf ších oredo lsů 
Bankovní sooleni: CSOB a.s. člslo účtu: 25932488/0300 

Učastnicl soolečnosti: 
Vedoucí společník, 

ENERGO CHOCEŇ, s.r.o. obchodní firma: 
Sidlo: Nádražní 631 , 565 01 Choceň -
IC: 25932420 [DIČ: I CZ25932420 le* -~ olátcem DPH 
zaosaná v obchodnim re·stříku vedeném KraiskÝm soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 15611 

Jednajici: 
Ing. Pavol Hubočan, jednatel A 
Norbert Hrabalík, MBA, jednatel B 
~ Josef Svoboda~dnatel C 

Bankovni soolení: SOB, a.~číslo účtu: 277305915/0300 ·- ---··---
Druhý společník, 

MORYS s. r. o. obchodní firma: . ··--·--Sidlo: Korejská 894/9, Přfvoz1 702 00 Ostrava 
IC: 42864771 I DIC: I CZ42864771 le* - AeAf! Plátcem DPH 
zapsaná v obchodnim re střiku vedeném Kraiskvm soudem v Ostravě oddíl C vložka 1504 
Jednaficl: lna. P!~!L Mrhač, jednatel --·--·------·· Bankovní soolenf: Komerční banka, a.s., číslo. účtu : 107-3674100247/01 00 ·--·--

str. I 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0O 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

Preambule 
A. Objednatel a zhotovitel uzavfrajf Mo smlouvu o dilo na základě výsledku výběru nejvhodnějšl 

nabldky verejné zakázky s názvem „FN Ostrava - rozšlření chladlclho výkonu ve strojovně 
centrálního zdroje chladu", vedené pod čislem: OŘN-08/23 (dále jen .veřejná zakázka"). Tato 
veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění platných právnlch předpisů (dále jen .Z.ZVZ"). Tato veřejná zakázka je spolufinancována 
Evropskou unií v rámci Operačnlho programu Životnl prostředí: 5.3b_Energeticky úsporná opatření 
na objektu "Lúžkový blok FN Ostrava"", reg. č. CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0012288. 

I. 
Zékladní ustanoveni 

1. Za podmínek uvedených v této smlouvě se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečl 
a v souladu s právnlmi předpisy a normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti, v terminech a ve lhůtách 
podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo a predat objednateli predmět dlfa a objednatel se 
zavazuje dílo převzít, případně včetně drobných vad a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle této 
smlouvy. 

li. 
Pfedmět plnění 

1. Dilem podle této smlouvy se rozumí provedeni předmětu dlla a souhrn veškerých činnosti vedoucích 
k realizaci nlže uvedeného předmětu díla vykonaných zhotovitelem tak, jak jsou popsány v této 
smlouvě a zadávacl dokumentaci k vefejné zakázce. Dílo zahrnuje zejména provedení přípravných , 

výrobních, stavebních a montážnlch prací podle této smlouvy, nutných k přípravě, řádnému 

proveden! a dokončeni stavby ve stanovených terminech a lhůtách. Dllo dále zahrnuje veškeré v této 
souvislosti potřebné práce, dodávky a služby, včetně zpracováni projektové dokumentace 
skutečného provedeni díla. Rozsah, požadovaná kvalita a způsob provedení díla jsou podrobně 
specifikovány v projektové dokumentaci pro provedeni stavby, vč. výkazu výměr a dalších 
objednatelem předaných podkladech (dále jen .dllo"). 

2. Účelem provedení díla je zvýšeni chladicího výkonu ve strojovně centrálního zdroje chladu. 

3. Objednatel zhotoviteli pro účely zpracování nabídky, resp. proveden! díla, poskytnu! následující 
podklady: 

a. zadávací dokumentace k veřejné zakázce - textová část spolu s přílohami; 

b. projektové dokumentace zpracované: 

i. CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064112, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 05725674, v období 06/2021; a 

(dále jen .projektová dokumentace pro prováděni stavby" nebo .DPS"): 

c. výkaz výměr (neoceněný). 

4. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce zhotovitele vč. výkazu výměr, nebo 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též • výchozi dokumenty") a to bez ohledu na to, 
ve kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. 

5. Zhotovitel na základě výchozlch dokumentů zpracoval položkový rozpočet (cenovou nabídku) jako 
přílohy č, 1 této smlouvy - oceněný výkaz Výměr, který je pro stanovení rozsahu, specifikace a ceny 
díla dle této smlouvy závazný a rozhodující. Dále zhotovitel zpracoval jako přílohu č. 7 této smlouvy 
popis technického řešení nabízeného pfodmětu Plnění (dle prrlohy č. 6 zadávací dokumentace) 

6. Smluvní strany se dohodly v pffpadě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je následující: 

a. tato smlouva; 

b. prllohy této smlouvy; 

c. zadávací dokumentace k veřejné zakázce; 

d. nabídka zhotovitele. 

7. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, nábytku a technického vybavení nezbytných 
pro řádné dokončeni díla, dále provedení všech činností souvisejících s realizací stavebních prací, 

str. 2 



Fakultni nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

dodávek a služeb, jejichž provedeni je pro řádné dokončeni díla nezbytné, zejména, nikoliv však 
výlučně: 

a. zajištění zai'ízení staveniště, a to podle potfeby na řádné provedeni díla včetně jeho údržby, 
odstranění a likvidace; 

b. provedení opatrení pfl realizaci díla vyplývaj ící z umístěni a návaznosti díla a zohledňující 
zejména tyto skutečnosti: 

(I) komunikace a plochy v okolí místa prováděni díla lze využít jako skládky materiálu po 
dohodě s objednatelem; a 

(ii) prostor místa prováděni díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného 
souhlasu objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízeni zhotovitele. 

c. veškeré práce a dodávky souvisejlc! s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku; 

d. vyhotovení dokumentace skutečného provedeni díla tak, aby byla po obsahové a formální 
stránce v souladu zejména s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, a to ve 4 vyhotoveních v listinné formě a v 1 vyhotoven! v elektronické 
formě ve formátu DWG na CD ve formátech *.dwg a *.pdf. Do dokumentace skutečného 
provedení díla zhotovitel vyznačí .červeně" všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotoveni 
díla. Ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem wbeze 
změn" ; 

e. zpracování kusovníků jednotlivých prvku a zařízení po jednotlivých místnostech včetně 
výrobního čísla, typu a technických parametrů pro potřeby zařazení majetku do operativní 
evidence objednatele, a to v souladu s Pokynem Generálního finančního ředitelství č. D-22 
k jednotnému postupu při uplatňováni některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmu , ve znění pozdějších předpisů, a to vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních ; 

f. zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek a revizí podle ČSN a případných j iných 
právních nebo technických pfedpisů platných v době provádění a prectánf díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla; 

g. předání prohlášení o shodě, zkoušek a certifikátu na všechny použité materiály (konstrukční 
materiály apod.) a zařízení a další doklady, související s plněním předmětu díla, které jsou 
nezbytné ke kolaudačnímu fízenf (pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví, že 
součástí provedení díla není zajištěni kolaudačního souhlasu); 

h. doložení vážních lístků k likvidaci vzniklého odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu se souvisejícími prováděcími právními předpisy; 

i. vyklizeni staveniště, provedení celkového úklidu stavby a dotčeného okolí, provedení likvidace 
zařízení staveniště; 

j. zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, v případě potfeby zajištění čištěni komunikaci 
dotčených provozem zhotovitele, zejména přljezd a výjezd ze staveniště; 

k. předání seznamu zařízení, která jsou součásti díla, včetně veškerých dokladů k nim, zejména 
jejich záručních listů, návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce; 

I. předání ostatních dokladů potřebných pro řádné provozováni díla, zejména pokud vyplývají 
z obecně závazných předpisu nebo z této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen rekonstruované prostory zabezpečit, tak aby byl zamezen vstup 
neoprávněných osob na staveniště a zamezeno rozšiřování prašnosti mimo staveniště. Zhotovitel je 
povinen přizpůsobit se provozu objednatele a neomezit ostatní prostory objednatele. Po dobu 
provádění stavebních prací budou v provozu vybrané prvky technologické části stávajícího 
pracoviště strojovny centrálního zdroje chladu. Odstávka bude umožněna pouze v nezbytně nutném 
případě (po projednání se zástupci FNO s dostatečným časovým předstihem). Této skutečnosti je 
zapotřebí věnovat zvýšenou pozornost při organizaci prací na stavbě a samotné realizaci dila. 
Stavební práce budou dodavatelem stavby organizovány a prováděny tak, aby došlo k minimalizaci 
vlivu stavby na chod stávajícího pracoviště. Bourací práce a hlučné stavební práce budou prob íhat 
výhradně po předchoz í domluvě se zástupcem objednatele a uživatele. Tyto práce budou probíhat 
zejména mimo pracovní dobu pracoviště (víkendy) nebo po domluvě (např. v odpoledních hodinách). 
Zhotovitel se dále zavazuje, že práce budou prováděny vždy v době od 7:00 hodin do maximálně 

str. 3 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. člslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. číslo VZ: : O~N-08/23 

18:00 hodin, pokud nebude mezi smluvnlmi stranami dohodnuto jinak, a to z důvodll kolize 
s provozem Fakultní nemocnice Ostrava. Práce o víkendech budou realizovány po predchozí 
dohodě objednatele a zhotovitele, a to v průběhu celého dne. 

9. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že dílo bude prováděno během provozu 
objednatele, který je zdravotnickým zařízením , a proto se zhotovitel zavazuje provádět dílo 
způsobem, k1erý eliminuje vznik imisí během provádění díla na minimum a pohyb pracovníků 
zhotovitele po dotčených budovách na minimum. Z důvodu zachování provozu objednatele se 
zhotovitel zavazuje s objednatelem pfedern konzultovat postup prací. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že dllo bude prováděno po etapách, a to zejména s ohledem na uzlové 
body dle harmonogramu v návaznosti na dodávku technologie. 

11.Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání záruky dle čl. XII. odst. 2 Smlouvy provádět bezplatně reviznl 
a servisní činnosti dodané chladicí technologie a jejího pfíslušenství (vč. výměny předepsaného 
spotfebnlho materiálu, zejm. olej, flitry, chladicí médium apod.) v souladu s pokyny výrobce 
stanovené v plíloze č. 5 této Smlouw - Rozsah revizních a servjsnlch činností stanoyené výrobcem 
a v souladu s přílohou č. 6 této Smlouvy - Seryjsn[ Plán dodávaného techno!ogjckého celku 
s určením časového harmonogramu servisních úkonů (dále jen .Záruční servis"). 

12.Zhotovitel se zavazuje provádět Záruční servis v rozsahu revizí v měsících březnu nebo dubnu, 
minimálně však jednou ročně a vždy po předchozí dohodě s Objednatelem. 

Ill. 
Termín plněni 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet termíny uvedené v následující tabulce: 

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 pracovních dnů od prevzetí písemné výzvy 
objednatele (pokud se smluvní strany nedohodnou 
finak) 

Termín zaháiení Plnění díla: bezprostredně Po Předání staveniště 
Termfn pro dokončení, pfedání a pfevzetl predání dlla k řádnému užíváni do max.13 měslců 
díla: od Předán i staveniště 

2. Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k pfevzetr staveniště v co možná nejkratší době, po 
uzavření této smlouvy, nejpozději však do 3 (tří) měsíců, počítaných od podpisu této smlouvy o dílo 
oběma smluvními stranami. Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště v uvedené lhůtě , 

je oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Zhotovitel pro účely realizace dlla zpracoval časový harmonogram díla, s vyznačením uzlových bodů 
(milníky, uzly), který se po vzájemném odsouhlasení stává přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude při provádění díla včasně a řádně dokončovat části díla v termínech uvedených 
v příloze č. 2 časovém harmonogramu. 

4. časový hannonogram: 

a. V časovém harmonogramu musí být uvedeny všechny činnosti obsažené v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb v rámci stavebních objek1ů, inženýrských objek1ů a provozních souborů 
ve smyslu přílohy č. 1 této smlouvy a OPS. časový harmonogram musí umožňovat ověřeni 
funkčních souvislostí a dále z něj musí bý1 zřejmá stádia dokončenosti jednotlivých hlavních 
činností soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

b. Objednatel je oprávněn a zhotovitel povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno 
v souladu s časovým harmonogramem. V prípadě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným 
v časovém harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatfení vedoucí k odstraněni časového 
prodlení. 

c. Objednatel může zhotoviteli udělit pokyn, aby na vlastní náklady kdykoliv aktualizoval časový 
harmonogram dle tohoto pokynu v souladu s termínem dokončeni dlla a poté ho předložil 

str.4 



Fakultni nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. čfslo objednatele: 001/OVZ/23/066•OD 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

objednateli ke schválení. Pokud nebude objednatel souhlasit s časovým harmonogramem 
připraveným zhotovitelem, vrátí jej společně s připomínkami zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
upravit návrh časového harmonogramu dle připomínek objednatele a předložit jej k opětovnému 
schvalováni ve lhůtě stanovené objednatelem. 

d. V připadě prodlení zhotovitele s dokončením uzlového bodu /milníku časového harmonogramu o 
vice než 30 dnů je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

e. Změna časového harmonogramu bude učiněna vždy na základě dodatku k této smlouvě, kterou 
bude aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy. 

5. Ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se termínu plnění smluvních závazků může dojit 
pouze formou vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného pfod 
uplynutlm lhůt uvedených v tomto článku , a to zejména: 
a. v případě termínu pro dokončení díla, jakož i jednotlivých termínů či lhůt stanovených časovým 

harmonogramem, je změna možná jen v důsledku objektivně nepředvidatelných okolností, které 
nemají svůj původ v činnosti či nečinnosti zhotovitele; 

b. ve výjimečných případech po vzájemné dohodě smluvních stran, kdy se smluvní strany 
dohodnou na přerušení provádění díla z důvodu nevhodných klimatických podmlnek, a to 
bezprostředně navazujícím zápisem do stavebního deníku podepsaným oprávněnými osobami 
ve věcech technických a kontaktními osobami ve věcech smluvních nebo samostatným 
zápisem podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a kontaktními osobami ve 
věcech smluvních. Za nevhodné klimatické podmínky bude považován stav, kdy bude 
objektivně nemožné provést stavebni práce, zejm. technologické postupy, v důsledku 

nepfíznivých klimatických podmínek (tj. povětrnostní podminky, srážky a venkovni teploty). 
Při posuzováni návrhu na prodloužení termínu pro předání díla nebo termínů v časovém 
harmonogramu bude brán zřetel na obvyklé klimatické podmínky pro dané roční období, které 
mohl a měl zhotovitel při sestavování harmonogramu predvldat. Smluvní strany se zejména 
dohodly, že běžné zimní podmínky (včetně dnů, kdy není možné provádět dílo v důsledku 
mrazů, apod.) jsou již zakalkulovány v ceně za dílo a časovém harmonogramu díla a nejsou 
důvodem k jejich změně; 

c. v případě, kdy dojde ke změně rozsahu prací; 
d. v pfípadě, kdy zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů ležících 

na straně objednatele; 
e. budou-li při provádění díla zjištěny vady v DPS, které zhotovitel nemohl zjistit před zahájením 

prováděni dila, anebo je nemohl zjistit v dostatečném časovém předstihu před jejich 
prováděnlm. 

6. V případech uvedených v předchozlm odstavci tohoto článku smlouvy má zhotovitel povinnost 
předložit kontaktní osobě objednatele ve věcech smluvních aktualizovaný časový harmonogram 
a podrobné podklady dokládající oprávněnost požadavku na prodloužení lhůty realizace o konkrétní 
počet dnů vyplývajících z chronologických zápisů o přerušení zapsaných ve stavebním deníku při 
zachování lhůty vyhrazené na předání a převzetí díla. 

IV. 
Místo plněni a způsob předání předmětu dila 

1. Místem plněni je areál sldla Fakultní nemocnice Ostrava. 

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí předmětu dila či jeho části nejméně 14 dnů předem, zápisem 
ve stavebním deníku nebo dopisem zasl8ným kontaktním osobám d9 sk!l11\ objednatele. 

3. Objednatel je povinen přejímací řízení v den uvedený ve výzvě zhotovitele zahájit a řádně v něm 
pokračovat. Objednatel předmět díla či jeho předávanou část převezme včetně drobných vad a 
nedodělků, které nebrání provozu a uživánl. Zhotovitel je však povinen zahájit odstraňováni těchto 
vad a nedodělků ve lhůtě do 1 pracovního dne ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí, a 
odstranit je ve lhůtě dohodnuté s ohledem na charakter vady či nedodělku. 

str. 5 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0O 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

4. V případě , že zhotovitel oznámí objednateli, že dllo je připraveno k predánl a prevzetí a při 

předávacím a přejlmacim řízení se prokáže, že dllo není dokončeno nebo nenl ve stavu schopném 
předání a převzetí (dílo má takové vady či nedodělky, které by bránily řádnému užíváni díla), je 
zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli 
s opakovaným předán ím a prevzetím díla. Poskytnutí náhradního tennínu neznamená, že objednatel 
nemůže uplatnit smluvní sankce za nesplnění terminu dokončení díla. 

5. O odmítnuti předání nebo převzetí dlla bude sepsán zápis, se stanovisky a odůvodněním obou 
smluvních stran podepsaný oběma smluvními stranami, a to ve dvou stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

6. O průběhu předávacího a přejímacího řízeni sepíši smluvní strany protokol o předání a prevzetí, 
který obě strany podepíší. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. Povinným obsahem protokolu o předáni a pFevzetl dila jsou: 

a. identifikace smluvních stran a díla či jeho části; 

b. dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště; 

c. term in, od kterého počínají běžet záruční lhůta(y); 

d. seznam předaných dokladů; 

e. skutečnost. zdali objednatel přebírá dílo bezvadné nebo s drobnými vadami a nedodělky, 

s uvedením jejích soupisu, terminem pro jejich odstranění, včetně dohody o zpřístupněni 

místa plněni pro jejich odstranění. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o 
terminu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději do triceti (30) dnů ode dne předáni a převzetí díla. 

7. Objednatel je povinen přizvat k předáni a převzetí dlla osobu vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí dlla i j iné osoby, jejichž účast 
pokládá za nezbytnou, a to zejména autorský dozor projektanta. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna přizvat na své náklady k přej ímacímu rrzeni znalce pro daný obor dle zákona č. 254/2019 
Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, ve zněnl pozdějších předp isů . 

8. Užíváni předmětu díla či jeho části pred předán ím a převzetím je možné pouze na základě dohody 
o předčasném užíváni. Pokud strany uzavřou dohodu o předčasném užívání, objednatel nemůže při 
přejímacím řízeni nebo v záruční lhůtě jako vadu uvádět opotřebení a poškozeni, ke kterému by bez 
předčasného užíváni nedošlo. 

v. 
Cena a platebnl podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany dohodly na ceně: 

Celková cena bez DPH 88 748 974,00 Kč 
DPH ve výši 21 % 18 637 284,54 Kč 
Celková cena vč. DPH ve výši 107 386 258,54 Kč 

2. Podrobný rozpis jednotlivých složek je uveden v oceněném výkazu wměr. který je pWohou č, 1 
smlovw, 

3. Tato cena za provedení dlla dle této smlouvy, odpovídá jeho rozsahu a způsobu provedení tak. jak 
je sjednáno v době uzavřeni smlouvy a je sjednána jako cena pevná, která je překročitelná pouze 
v případech stanovených touto smlouvou a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši 
DPH u ceny sjednané touto smlouvou. 

4. Cenu dlla bude možné měnit pouze v nlže uvedených případech a nlže uvedenými způsoby: 

str.6 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. l!stopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. tlslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. číslo VZ:: OAN-08/23 

a) v případě, kdy nebude některá část dfla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, který je součástí 
nabídky zhotovitele podané na pfedmět plněni v rámci zadávacího řízeni příslušné verejné 
zakázky, to však pouze za splněni podmlnek dle§ 222 ZNZ. ; 

b) v případě změn u pracl, které jsou obsaženy v pfíloze č. 1 smlouvy, bude změna ceny 
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v příloze č. 1 smlouvy.; 

c) přičtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množstvi nebo kvality uvedené v OPS nebo soupisu prací, nebo 
při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je 
nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, nebo při realizaci se zjistí skutečnosti 
odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovldající geologické údaje apod.) Tyto 
náklady na vicepráce budou účtovány podle odpovldajících jednotkových cen položek a 
nákladů dle soupisu praci ÚRS v jejich aktuálni cenové výši, to však pouze za splněni podmínek 
dle § 222 llVZ.; 

d) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobu uvedených v plsm. c) 
tohoto odstavce, doloží zhotovitel indivlduálni kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková 
cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem.; 

e) v případech a za podmínek stanovených přUohou č. 4 - Inflační doložka. 
Rozsah případných méněprací nebo vlcepraci a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv pfekročení 
ceny stanovené v odstavci 1 a 2 tohoto článku bude vždy předem sjednáno dodatkem k této 
smlouvě. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací 
a viceprací dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření a 
k odsouhlaseni osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský dozor 
projektanta. Součásti takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu 
množství. 

5. Pro vyloučeni všech pochybnosti smluvnl strany stanoví, že v ceně za provedeni díla jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele, které pi'i plněni svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti 
s tim vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozich dokumentech předaných objednatelem nebo 
z nich vyplývají, a to zejména náklady na pořizení všech věcí potřebných pro provedení díla, 
dopravu na místo plnění vč. vykládky skladováni, manipulačni a zdvihací techniky a přesunů hmot, 
zařízeni staveniště a jeho zabezpečeni, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, Oklid 
průběžný a konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, vypracování veškeré dokumentace 
nezbytné pro řádné provedeni díla (tj. dokumentaci dílenskou, výrobní, technologickou, pracovní 
postupy apod.}, dále pro zhotoveni dokumentace skutečného provedeni díla, provedení 
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizi pfedání atestů, osvědčení , prohlášení o shodě, 
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných ke kolaudaci stavby, včetně nákladů na cla, 
režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení zajištění 
bezpečnosti práce, protipožární opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle 
rozhodnuti příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. 

6. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. 

7. Smluvní strany se v souladu s§ 26, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, dohodly, že zhotovitel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e
mailem na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 

8. Zhotovitel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následujfci pravidla: 

a. v jednom e-mailu budou jako ptilohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné fakture, 
platí tedy pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 

b. všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura, 
ostatni související dokumenty; 

str. 7 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. l istopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/231066-0D 
ev. číslo VZ:: OŘN-08123 

c. objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňuji ostatnf náležitosti 
dané zákonem. 

d. pouze výj imečně je možné zasílat doklad v listinné (papírové) podobě, a to po předchozím 
odsouhlasení objednatelem. 

9. Cena za dílo bude objednatelem hrazena průběžně na základě dllčich daňových dokladů 
(faktur) vystavených zhotovitelem jednou měsíčně, a to dle skutečného provedení pracl a dodávek 
na základě vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací a zjišfovacích protokolů , přičemž 

datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

10. Soupis skutečně provedených prací a dodávek, oceněný v souladu s prllohou č. 1 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen objednateli předložit vždy nejpozději do tfetiho dne následujícího měsfce. Soupis 
provedených pracl objednatel zkontroluje do tří pracovních dnů od předložen I soupisu zhotovitelem, 
a to prostfednictvlm technického dozoru stavebníka a potvrdí, anebo vyzve zhotovitele, aby ho 
opravil v souladu s jeho připomfnkam i. Objednatel a technický dozor je oprávněn provádět kontrolu 
pfedložených dokladů dle stavebního denfku, materiálového deníku a ptimo na staveništi. Zhotovitel 
je povinen oprávněným či kontaktním osobám objednatele provedení kontroly umožnit a vyvinout 
požadovanou součinnost. Následně objednatel ověfi, zda zhotovitel připomínkám vyhověl. 

V případě že ano, objednatel soupis provedených prací potvrdí nebo bude postup uvedený v tomto 
odstavci opakován až do vyřešení všech připomfnek. Zhotovitel vystaví a doručf objednateli fakturu 
do sedmi pracovnfch dnů od okamžiku potvrzeni objednatele dle předchozí věty. 

11 . Odsouhlasený soupis provedených prací a zjišťovací protokol je nedílnou součástí daňového 

dokladu. 

12. Objednatel hrad! měsíční (dílčf) daňové doklady vystavené zhotovitelem až do výše 95 % z celkové 
sjednané ceny za dílo bez DPH. Částka rovnajicl se 5 % z celkové sjednané ceny za dilo bez 
DPH slouží jako zádržné, které bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli následovně: 

a) bude-li ve vztahu k zajištění závazkú za řádné plnění záručních podmínek ve smyslu čl. XII 
smlouvy použito právě zádržné, bude 50 % zádržného uhrazeno po protokolárnlm pFedání 
a prevzetl díla bez vad a nedodělků a v pftpadě převzetí díla, na němž se vyskytují vady či 
nedodělky nebráníc! užívání díla, až po odstraněni posledního z nich; zbývajících 50 % 
zádržného bude uvolněno do 15 dnů od uplynuti Záruky dle čl. XII smlouvy. 

b) bude-li ve vztahu k zajištění závazků za Mdné plnění záručních podmínek použito bankovnf 
záruky dle čl. XII. smlouvy bude celých 100 % zádržného uhrazeno po protokolárnlm předáni 

a převzetí díla bez vad a nedodělkú a v případě převzetí díla, na němž se vyskytuji vady či 
nedodělky nebránící užívání díla, až po odstraněni poslednlho z nich. 

13. Zádržné dle čl. V odst. 12 plsm. a) smlouvy: 

a) ve výši prvních 50 % bude uhrazeno objednatelem na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem. v němž bude uvedeno, že se jedná o konečný daňový doklad 
(konečnou fakturu), přičemž přílohou této konečné faktury bude soupis všech dílčích faktur 
a objednatelem odsouhlasený přís lušný soupis provedených prací a zj išťovací protokol ve 
vztahu k nároku účtovanému konečnou fakturou. Zhotovitel se zavazuje vystavit konečnou 
fakturu nejpozději do 15 dnú od předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků, pokud nebude 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

b) ve výši druhých 50% bude uhrazeno objednatelem na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, přičemž pfrlohou této faktury bude písemné prohlášení 
smluvních stran o splnění záručních podmfnek zhotovitele, podepsané oběma smluvními 
stranami. 

14. Zádržné dle čl. V odst. 12 písm. b) smlouvy bude uhrazeno objednatelem na základě daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o konečný daňový doklad 
(konečnou fakturu), pfičemž prílohou této konečné faktury bude soupis všech dílčích faktur a 
objednatelem odsouhlasený příslušný soupis provedených prací a zjišťovací protokol ve vztahu 
k nároku účtovanému konečnou fakturou. Zhotovitel se zavazuje vystavit konečnou fakturu 

str. S 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. čfslo objednatele: 001/OVZJ23/066-0D 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, pokud nebude mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

15. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 
Sb. - o účetnictvi, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí obsahovat uvedenou větu: 
n Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní prostfedi: 
5.3b_Energeticky úsporná opatfeni na objektu "Lůžkový blok FN Ostrava"': reg. č. 

CZ.05.5.11/0.0I0.0/19_135/0012288.q V přlpadě, že daňový doklad nebude obsahovat správně 
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad 
- lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu objednateli. 

16. Pokud je předmět plnění klasifikován dle Klasifikace CZ-CPA v kategorii kódů 41-43, pak objednatel 
jako plátce DPH. resp. pro přijaté plněni předmětu této smlouvy jako osoba povinná k dani bere na 
vědomi. že zhotovitel při vyúčtování prováděného díla bude postupovat dle §92a, resp. 92e) zákona 
č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, v platném znění, tj. že vůči objednateli bude uplatněn 
při fakturaci režim přeneseni daňové povinnosti. Faktury zhotovitele nebudou vystavovány s DPH, 
faktura bude obsahovat pouze příslušnou sazbu DPH a sděleni, že výši daně je povinen vypočltat, 

doplnit a přiznat objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 

17. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 
(slovy: třicet) kalendářnich dni ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový 
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslednl den této lhůty účtovaná částka ve 
výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného 
v záhlavf této smlouvy. 

VI. 
Bankovni záruka 

1. Namísto uplatnění ustanovení o zádržném, dle čl. V. odst. 12, 13 a 14 smlouvy je zhotovitel 
oprávněn zřídit bankovní záruku dle čl. VI. a čl. XII. odst. 5 až 8 smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku dle § 2029 a násl. občanského zákoníku. 
Zhotovitel pfedložf objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy 
originál bankovnl záruky za řádné dokončení díla, a to ve výši 5 % z celkové ceny díla bez 
DPH dle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě nepředložení bankovní záruky dle čl. VI. smlouvy a 
v uvedené lhůtě, bude postupováno dle ustanovení o zádržném v souladu s čl. V odst. 12, 13 a 14 
smlouvy. 

3. Bankovní záruka bude platná a účinná po celou dobu provádění díla až do dne převzetí díla bez 
vad a dále po dobu 6 měsíců po předání díla bez vad. 

4. Záruční listina musí obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele zaplacením jím 
požadované částky , bez nutnosti předchozl výzvy zaslané objednatelem zhotoviteli a bez námitek, 
a to v přlpadě, kdy zhotovitel nesplní povinnosti plynoucí z této smlouvy řádně a včas. 

5. Právo z bankovní záruky za řádné provedení dlla je objednatel oprávněn uplatnit v případě 
nesplnění povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy řádně a včas. Nesplněním povinností 
jsou myšleny zejména (nikoliv však výlučně) případy, kdy: 

i. zhotovitel nedodrž! podmínky stanovené touto smlouvou; 

ii. zhotovitel nesplní terminy provádění dila; 

iii. zhotovitel nesplní povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této 
smlouvy, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody; 

iv. zhotovitel nesplní povinnost uzavřít a udržovat pojištění odpovědnosti ; 

str. 9 



Fakultni nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. ěfslo objednatele: 001/0VZ/23/066-0D 
ev. ěislo VZ: : OŘN-08/23 

v. zhotovitel nesplní povinnost odstranit vadu dle podmínek této smlouvy nebo povinnost 
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s touto 
smlouvou. 

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku za provedeni díla vždy v plném rozsahu. V pfípadě 
čerpáni této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou neodvolatelnou bankovní 
záruku tak, aby splnil povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. 
Pokud tuto povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednatel 

je oprávněn čerpat bankovnl záruku ihned po pfedchozlm písemném oznámeni zhotoviteli, z 
jakého důvodu a v j aké výši bude bankovní záruku čerpat. Právo zhotovitele na odškodněni v 
případě, kdy se následně, po čerpáni záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně, 

tlm není dotčeno. 

7. V prípadě, že dllo nebude řádně dokončeno a/nebo nebudou odstraněny vady v průběhu platnosti 
a účinnosti bankovní záruky, zavazuje se zhotovitel objednateli nejpozději do pěti pracovních dni 
předcházejících dni skončeni platnosti a účinnosti bankovní záruky predložit originál nové bankovní 
záruky s platností a účinnosti nejméně 1 měsíc ode dne skončení platnosti a účinnosti původní 

bankovní záruky. Pokud zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn uplatnit 
platnou a účinnou bankovní záruku a vyplacené peníze užit jako peněžitou jistotu. 

8. V pfípadě, kdy byla bankovní záruka vystavena v listinné podobě, zavazuje se objednatel originál 
bankovnl záruky vrátit zhotoviteli do 21 dnů od uplynuti platnosti a účinnosti záruky. 

9. Veškeré náklady na vystaveni bankovnl záruky nese zhotovitel. 

10. Kontaktní osobou objednatele pro předložení bankovní záru - - t • • e I • .. 

provoz el. + 

VII. 
Podmlnky provádění dlla 

1. Pri provádění dila postupuje zhotovitel samostatně v souladu s touto smlouvou, se stavebním 
zákonem a jeho prováděcfml vyhláškami, ostatními platnými právními předpisy, CSN, podmínkami 
stavebního povolení a projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné 
predpisy, zejména pak předpisy upravující BOZP a PO. 

2. Zhotovitel bude provádět dílo za účasti (prostřednictvím) osob, které jsou uvedeny 
v příloze č. 3 této Smlouvy - Realizační tým zhotovnele. v prlpadě, že dojde ke změně těchto osob 
je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
vzniku této skutečnosti. Nová osoba, která bude součásti realizačního týmu, musí splňovat 
podmfnky, které objednatel stanovil v zadávací dokumentaci. Zároveň s oznámením o změně osoby 
tak budou doručeny doklady, které budou prokazovat osvědčeni o vzdělání a odborné kvalifikaci 
této nové osoby. O této změně bude vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedeni stavby min. jedním stavbyvedoucím po 
celou dobu provádění prací v daném dni. V případě prací vyžaduj fcl zvláštní oprávnění nebo 
povoleni také odborné vedeni držiteli příslušného oprávnění. 

4 . Zhotovitel prohlašuje, že pfi prováděni díla použije v max. možné míře výrobky s označením 
.ekologicky šetrný výrobek". 

5. Veškeré materiály použité pfi výstavbě budou vzorkovány. Standard materiálů Je určen OPS, tento 
musf být dodržen, popř. mů.že být vyšší. Vzorkováni bude probíhat vždy pfed použitím výrobku na 
stavbě. K vzorkováni budou doloženy technické listy, atesty, prohlášení o shodě atd. Zhotovitel 
předloží návrh \40rkovacího listu. Vzorkovscí list odscuh!asr zhotoviteli technický dozor investora a 
autorský dozor. Vzorkování bude probíhat v rámci kontrolních dnů stavby. 

6. Zhotovitel je povinen svolat a uskutečnit nejméně 1 x týdně technické dny stavby - kontrolnf dny 
staYby+-na které pozve objednatele a je-li to nutné, příslušné subdodavatele. Z kontrolního dne 
pořldl zhotovitel zápis, který obě strany podepíši. Každá ze stran obdrží jedno vyhotoveni zápisu. 
Zápisem z kontrolního dne není možné měnit ustanoveni této smlouvy. 

str. 10 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. ěislo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k prověření pracf, které budou v 
dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřfstupnými , a to zápisem ve stavebním 
deníku. Jestliže se objednatel nedostaví v této lhůtě, je zhotovitel oprávněn pokračovat v prováděni 
prací na díle, práce zakrýt a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Náklady spojené 
s odkrytlm však uhradí zhotovitel v případě, že bude po odkrytí zjištěno, že práce byly provedeny 
vadně. 

8. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě po celou dobu provádění stavby stavební deník v souladu 

s aktuálními právními pi'ědpisy. Pokud právní pfědpisy stanoví objědnateli nebo 2hotoviteli 
povinnost vést stavební denfk v elektronické podobě, zavazuje se to zhotovitel na své náklady 
zajistit prostřednictvím vhodného softwarového nástroje nebo na své náklady zajistí převod zápisu 
ve stavebním deníku do elektronické formy. Forma a způsob vedení deníku budou mezi 
objednatelem a zhotovitelem dále upřesněny nejpozději do termínu předán í staveniště zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavazuje ve stavebním deníku zachycovat pravdivě, pravidelně, úplně a přehledně 
veškeré události vážící se k průběhu stavby. Pokud tak tato smlouva výslovně nestanoví, zápisy 
ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro 
vypracováni příslušných dodatků smlouvy. 

9. Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z předávacího a 
přejímacího řízení nebo vydáním kolaudačního souhlasu; rozhodující je okolnost, která nastane 
později. 

10. Objednatel a technický dozor stavebníka je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným zaznamem zhotovitele, je povinen 
připojit k záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem záznamu 
souhlasí. Stejná lhůta platí i pro vyjádření zhotovitele k záznamům objednatele a technického 
dozoru stavebníka. 

11. Stavební deník musí být po dobu prováděni díla na stavbě během pracovnl doby trvale přístupný. 

Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálů tak, aby byl k 
dispozici v případě ztráty nebo zn ičeni originálu. 

12. Smluvní strany se dohodly, že drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění celkové 
řešení díla, ani nezvyšuje cenu díla, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň zápisem ve 
stavebním deníku. Tyto odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutečného provedení díla. 

13. Technický dozor stavebníka a zajištění činnost i koordinátora BOZP v rámci realizace tohoto díla 
bude zajištěn objednatelem, a to prostřednictvím externího dodavatele. Zhotovitel je povinen 
v rámci zarlzení staveniště zajistit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 
technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci na 
staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

14. Pracovnici zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této smlouvy, budou 
viditelně označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. Zhotovitel je 
zodpovědný za to, že všichni jeho pracovníci, nebo poddodavatelé, kteří vykonávají práce v areálu 
objednatele na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s riziky, vnitřními předpisy objednatele z 
oblasti BOZP, hygieny a požární ochrany, a to prostřednictvím zástupce zhotovitele ve věcech 
technických ev. stavbyvedoucím, či jiným technickým pracovníkem. Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat tyto vnitřní předpisy, se kterými byl seznámen a nese odpovědnost za jejich dodržováni 
jeho pracovníky, nebo poddodavateli. 

15. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele pfedložit 
objednateli kdykoli v p;ůběhu provádění díla písemný seznam všech svých subdodavatelů. 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu, než uvedl v nabídce, 
bez písemného souhlasu objednatele. 

16. Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v rámci zadávacího řízení před 
uzavřením smlouvy. Bude-li chtít zhotovitel použít pro provedení díla jiného poddodavatele, musí 

str. 11 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. člslo objednatele: 001/OVZ/231066-0D 
ev. člslo VZ: : OAN-08123 

toto objednateli oznámit. Změna poddodavatele je podmíněna souhlasem objednatele. O této 
změně bude proveden zápis ve stavebním deníku. 

17. Pro případ kontroly, která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dílem, jehož zhotovení je 
předmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen predložit veškeré doklady vyžádané kontrolním 
orgánem, a to kdykoliv, i po ukončení splněn í závazku založeného touto smlouvou. Pro případ 
porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 500.000,- Kč. 

18. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke zpúsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen tyto škody na výzvu objednatele uhradit bez 
zbytečného odkladu. 

19. Pn prováděn í díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu 
veškeré upozornění a pokyny objednatele, včetně pokynů technického a autorského dozoru, týkající 
se realizace předmětného díla a upozorňujíc! na možné porušování smluvních povinností 
zhotovitele. Na rizika realizace pokynů , je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně upozornit. 

VIII. 
Odpovědnost za škodu a pojištění 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů , zavazuje se nezpůsobovat únik ropných. toxických 
či jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potrebná k odvráceni škody nebo k jejímu zmírněni. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smbuvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu existence závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno poj ištěni odpovědnosti za škodu, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě 
dodávaného předmětu plněn!, a to s mlnlmálnlm pojistným limitem 100.000.000,- Kč. Pojištěni 

musí obsahovat zejména krytí škod způsobené na majetku, zdrav! tratích osob včetně krytí 
odpovědnosti za finanční škody. 

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli pn podpisu této smlouvy a dále na vyžádání objednatelem 
kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná poj ištění dle odst. 5 
tohoto článku smlouvy, včetně všech dodatků nebo certifikáty příslušných poj išťoven prokazuj íc! 
existenci pojištěn í po celou dobu trvání dlla (dobu trvání pojištěn í, jeho rozsah, pojištěná rizika, 
pojistné částky, ročn í limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty 
nesmí být staršf jednoho měsíce. 

7. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

8. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 
povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou souč innost, která je 
v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat. 

9. V případě, že při č innosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo tfetím osobám, která nebude kryta pojištěn ím sjednaným v odsl 5 tohoto článku 
smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit na vlastní náklady. 

IX. 
Staveniště 

1. Pro vyloučení všech pochybnosti smluvní strany stanoví, že staveništěm jsou pro účely této smlouvy 
myšleny prostory a plochy určené v OPS a také v pravomocných správních rozhodnutích 
podmiňující realizaci stavby (pokud byly vydány), které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro 
umístěni zařízeni staven iště. 

2. Zhotovitel je povinen předat před podpisem této smlouvy objednateli aktuální časový harmonogram 

str. 12 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. čislo VZ: : OŘN-08/23 

výstavby, který je přílohou č. 2 této smlouvy a zpracovaný Plán organizace výstavby, Objednatel 
předá zhotoviteli stavby zpracovanou Analýzu rizik řešící podmínky realizace díla ze strany 
objednatele. 

3. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště v rozsahu a ve stavu umožňujícím řádné, 
kvalitní a včasné provedeni dlla, v terminu dle čl. Ill. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje staveniště 
od objednatele převzít. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení povinnosti 
zhotovitele podle této smlouvy. Případné závady a překážky je zhotovitel oprávněn uplatnit do tří 
pracovních dnů od prvního pokusu předání staveniště. Za den předání a převzetí staveniště se 
považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

4. Objednatel zajistí pro zhotovitele jako svoji součinnost plochy pro zařízení staveniště a bezpečné 
příjezdy a přístupy na staveniště upřesněné v zápise o předání staveniště , a to po celou dobu 
prováděni prací podle této smlouvy až do úplného vyklizení staveniště. 

5. Objednatel zároveň s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojovací 
body médii. Spotrebovaná média hradí zhotovitel. Za tímto účelem zrídl zhotovitel podružné měrenr 
spotřeby a umožní objednateli jeho kontrolu. 

6. Objednatel současně s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojení na 
stávající inženýrské sítě, vlastni napojení bude splňovat kritéria správců sítí. 

7. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdrav! při práci, předpisů požární ochrany na pracovišti, předpisů 
v oblasti ochrany životního prostředí, vnitřn ích předpisů objednatele, se kterými byl zhotovitel 
seznámen a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením objednateli nebo třetím osobám. 
Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k odstranění nedostatků, a pokud nebudou ve 
stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn požadovat přerušení prací na dlle do doby jejich 
odstraněni. Staveniště bude řádně zajištěno a označeno proti vstupu nepovolaných osob. 

8. Zhotovitel je povinen udržovat prl provádění díla na staveništi i v jeho okoll pořádek. Zhotovitel je 
povinen provádět pravidelně, nejméně však jednou denně, úklid staveniště a jeho zařízení. 

9. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerý přebytečný stavební materiál a odpad, který 
se nahromadí během prováděn! prací zhotovitele. Zhotovitel je povinen nakládat s jakýmkoli 
odpadem, vč. podmínek skladování, v souladu s účinnými právními předpisy. 

10. Objednatel je oprávněn zajistit úklid staveniště, včetně odvozu odpadu v případě, že zhotovitel 
neprovedl úklid podle tohoto článku po dobu delší než pět dnů, poté, co zhotovitele o svém záměru 
čtyřicet osm hodin předem informoval, vyzval jej k nápravě a zhotovitel úklid neprovedl v této lhůtě. 
Náklady takového úklidu představuj! splatnou pohledávku objednatele za zhotovitelem. 

11. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 10 dnů po předáni a převzetí poslední části předmětu 
díla. Po této lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál potřebný k odstraněni 
vad či nedodělků uvedených v zápise o predání a převzetí a zcela staveniště vyklidit je povinen do 
3 dnů po odstranění poslední vady či nedodělku. Po vyklizeni je zhotovitel povinen upravit 
staveniště tak, jak mu to ukládá projektová dokumentace, případně dohoda stran. O vyklizeni 
staveniště smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol. 

12. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizeni 
staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

x. 
Sankčni ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plněni pro dokončeni, předání a převzetí 
dila (včetně nedodržení uzlového bodu) zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny díla 
v Kč, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. 

str. 13 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. čfslo VZ: : OAN-08/23 

3. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu vyklizeni staveniště, zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele, pnčemž maximální výše smluvní pokuty je 50.000 Kč za den. 

4. Zhotovitel se zavazuje pi'i nedodržení smluveného termínu pro odstranění vad a nedodělků zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení za každý nedodělek 
čl vadu. 

5. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi povinnosti dané čl. VII. odst. 2 smlouvy zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý započatý den a osobu. 

6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokazatelně 
zjištěný případ nedodržení pořádku na staveništi, a to za každý započatý den od okamžiku uplynutí 
lhůty pro nápravu stanovené objednatelem nebo jeho zástupcem ve stavebním denlku. Objednatel 
nebo jeho oprávněný zástupce je povinen na daný případ nedodržení pořádku na staveništi upozornit 
ve stavebním deníku, specifikovat přlpad alespoll obecným způsobem a určit lhůtu pro nápravu. 

7. V případě nedodrženi termínu k odstranění vady vytknuté v záruční době, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a 
zjištěný případ. Označil-li objednatel oprávněně v reklamaci, že se jedná o havarijnl vadu, která bráni 
řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, sjednávají smluvní strany 
smluvnl pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním každé havarijní 
vady. 

8. V případě nedodrženi lhůt převzetí staveniště dle čl. Ill této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny díla, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. 

9. Nezahájí-li zhotovitel práce na díle do 1 měslce od předáni staveniště, bude objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit a uplatnit smluvnl pokutu ve výši 5 % z ceny díla, včetně DPH. Objednatel je 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu dle tohoto odstavce i v případě odstoupení od smlouvy dle čl. Ill 
odst. 4 plsm. d. smlouvy. 

10.Zhotovltel se zavazuje v případě porušeni povinnosti dle čí. VII. odst. 11 smlouvy zaplatit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušeni. 

11 . Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením 
povinností zhotovitele, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

XI. 
Další sankčnl ustanovení za porušeni bezpečnostních pfedpisů 

1. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti vyplývajlclch z předpisů v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a nedodržováni .Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi", 
který je součástí projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši určené 

následovně: 

Smluvní pokuta ve 
Typ porušení bezpečnostnich pfedpisů výši (Kč) za každý 

případ 

Nepoužívání předepsaným osobnlch ochranných pracovních pomůcek 
(přilby, pracovni obuv, výstražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku 1 000,-
apod.) pro dané pracoviště 
Porušeni zákazu kouřeni 2 000,-
Nezakrytí otvorů proti zamezeni pádu úsob a předmětů z výšky a do voiné 

10 000,-
hloubky 
Porušení technologických postupu při práci s otevfeným ohněm (páleni, 
řezáni, svařováni, používání PB apod.), práce s otevřeným ohněm bez 

8 000,-
souhlasu objednatele (vyplněný .Prlkaz k vykonáváni sváfečských prací se 
zvýšeným rizikem vzniku požáru ve FNO") a mimo míst k tomu určených 

str. 14 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. číslo VZ: : OAN-08/23 

Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem arKoholu nebo jiných návykových a 
10 000,-

omamných látek 
Neoznačení pracovníka nebo zaměstnance názvem či logem 

2 000,-
zaměstnavatele 

Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištěni proti pádu 
5 000,-

(prostředky osobního zajištění , lešenl, zábradll, sítě apod.) 
Lešení {nestabilní, bez zábradll, bez zajištěni proti pádu předmětů a 

5 000,-
materiálu apod.) 
Porušení povinností vyplývajících z pfodpisú BOZP, porušeni povinnosti 
dodržovat celkový porádek na staveništi, či nesplněni nařízeni koordinátora 5 000,-
BOZP stavby, které nelze zařadit k žádnému výše uvedenému bodu 

2. Osoby pověřené kontrolovat za objednatele porušení výše uvedených požadavků budou uvedeny 
v zápise o předání a převzetí staveniště (dalši osoby může písemně pověřit náměstek ředitele pro 
techniku a provoz a tyto se tímto pověřením prokáží), zjištěné nedostatky budou uvedeny v zápise 
ve stavebním deníku a následně budou smluvnl pokuty účtovány vždy souhrnně za kalendářnl 
měsíc. 

XII. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného dlla, v rozsahu stavebních pracl, za jeho způsobilost 
k obvyklému použití a zachováni obvyklých vlastností díla po dobu 60 měsíců, od data předáni dlla 
bez vad objednateli (dále jen »Záruka na stavební práce"). 

2. Záruka za kvalitu provedených prací v délce trvání 60 měsíců se nevztahuje na výrobky, zařízeni, 
materiály a technologie, jejichž záruční doba je upravena v samostatných záručních listech. Záruka 
na výrobky, zařízení, materiály a technologie dodané na základě této smlouvy činl minimálně 36 
měsíců {dále jen .Záruka na materiál"). Záruka na stavební práce a Záruka na materiál dále 
společně jen jako .Záruka". 

3. Vady ze Záruky odstraní zhotovitel na vlastní náklady do 1 O dnů od jejich uplatnění objednatelem. 

4. 

Tím nejsou dotčena ostatní práva objednatele z vadného plnění a ze Záruky. Na odstraňováni 
případné havárie nastoupí zhotovitel do 24 hodin od nahlášeni objednatelem. Havárií je 
myšlen stav díla, kdy v důsledku jeho vad či nedodělků hrozí nebezpečl škody velkého rozsahu 
(napr. závažné poruchy ve stavebnlch konstrukcích, zříceni stavby nebo její části, poruchy provozu, 
rozvodů medií, atd.) nebo ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek. 

na emailu zhotovitele: 

5. Namísto uplatnění ustanovení o zádržném, dle čl. V. odst. 12, 13 a 14 smlouvy je zhotovitel 
oprávněn zřídit bankovní záruku dle § 2029 a násl. občanského zákoníku za řádné plnění Záruky, 
ke krytí finančních nároků objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvnl sankce, náhradu škody 
apod.) a za další nároky objednatele vzniklé z důvodů porušení povinností zhotovitele v průběhu 
trvání Záruky, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele (dále jen .Záručnf 
bankovnl záruka"). 

6. Zhotovitel je povinen objednateli pfedložit vystavenou Záruční bankovnl záruku nejpozději před 
podpisem předávacího protokolu o předání díla, a to ve formě originálu záruční listiny (bankovní 
záruky) ve výši 2,5 % z ceny dlla v Kč s DPH, zaokrouhlenou na celé tisíce směrem nahoru. 
Záruční bankovní záruka bude platná a účinná po celou dobu trvání Záruky a 15 dnů od uplynutí 
Záruky. NepFedá-11 zhotovitel Záruční bankovnl záruku nebo předá Záruční bankovní záruku 
v rozporu s ujednáním této smlouvy, je objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. 

7. Objednatel pozbývá nárok na čerpáni Záruční bankovní záruky dnem odstranění poslední vady, 
. _ kter.á. byla uplatněna v záruční době nebo po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokuty či 

náhrady škod uplatněných v době trvání Záruky, nejdfíve však uplynutím doby trvání Záruky. 

str. 15 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/231066-0D 
ev. číslo VZ: : OŘN-08/23 

8, Smluvní strany budou v otázkách Záruční bankovní záruky, které neupravuje tento článek smlouvy, 
postupovat přiměřeně dle čl. VI. této smlouvy. 

XIII. 
Mlčenlivost 

1. Zhotovitel se zavazuje během plněni této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s jejím 
plněním . Této povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti 
mlčenlivosti musí být učiněno písemně. 

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
30.000,- Kč za každý jednotlivý případ , a to i v případě , že k porušeni povinnosti dojde po ukončení 
platnosti této smlouvy. 

XIV. 
Podmlnky poskytovatele dotace 

1. Jelikož bude objednatel na pfedmětné plnění dle této smlouvy čerpat dotace z programů EU, 
umožni zhotovitel objednateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 
díla prostfednictvlm přezkoumání dokumentů nebo kontrol a v případě nutnosti provést kompletní 
audit na základě podkladových materiálů k účtům , účetním dokladům a veškerým dalším dokladům 
týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit po dobu udržitelnosti projektu. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout priměřený přístup zástupcům objednatele, zástupcům 

poskytovatele dotace, auditního orgánu či jiným přlslušným kontrolním úřadům do míst činnosti 
a lokalit plnění smlouvy a k dokumentům týkajlclm se technického a finančního řízeni projektu a 
učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Prlstup bude těmto zástupcům umožněn na základě 
zachováni mlčenlivosti ve vztahu k tretlm stranám. Zhotovitel zajistí, aby dokumenty byly snadno 
přístupné a uložené tak, aby pfezkoumánl usnadnily. 

3. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních instituci provádět audity, kontroly 
a ověřeni se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel 
na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančn ích prostředků 

poskytnutých v rámci této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizaci díla, zejména 
originální vyhotoveni smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů 

vztahujících se k realizaci předmětu plněni dle této Smlouvy po dobu deseti let (10) od zániku 
závazku vyplývajíclho ze smlouvy a po tuto dobu je zhotovitel rovněž povinen umožnit kontrolu 
těchto dokladů osobám oprávněným k výkonu kontroly předmětu díla, tj. zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (zejm. CRR, MMR CR, M2P CR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu , příslušného orgánu finančn í správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit těmto osobám podmínky k provedeni kontroly 
vztahující se k realizaci předmětu díla a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost. 

XV. 
Opatřeni vůči Rusku a Bělorusku 

1. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostfedky (platby) hrazené Objednatelem na 
základě této Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny 
osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 
2 odst. 2 Nařízeni Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám. subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Naflzení Rady (ES) č. 765/2006 
ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, změněno či nahrazeno j inou 
legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatni obdobně. 

2. Zhotovitel dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou 
porušeny zákazy uvedené v narízení Rady {EU) 202.2/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se měnl 

str. 16 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. čislo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. čislo VZ: : OŘN-08/23 

nařízen í (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřenich vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, a že Zhotovitel neni: a) ruským státnim příslušníkem, fyzickou nebo právnickou 
osobou (subjektem či orgánem) se sidlem v Rusku, b) právnickou osobou (subjektem či orgánem), 
která je z více než 50 % primo či nepřimo vlastněna některou z osob uvedených v plsmenu .a" 
tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem), která jedná 
jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech .a· nebo .b" tohoto odstavce. 
Zhotovitel současně odpovídá za to, že po dobu trváni Smlouvy žádný z výše uvedených zákazú 
není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele 
kvalifikaci), který se případně bude na plněni této Smlouvy podilet. Zhotovitel dále prohlašuje a 
odpovídá za to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožim, 
které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabízí takové 
zboží v rámci plněni veřejných zakázek. 

3. Dojde-li k porušeni výše uvedených sankčnich opatřeni, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze 
strany Zhotovitele; v tomto případě je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupen! od 
Smlouvy se však nedotýká povinností Zhotovitele vyplývajíclch ze záruky za jakost, odpovědnosti 
za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat 
důvěrnost informaci souvisejících s plněnim dle této Smlouvy. Pro případ porušeni výše uvedených 
sankčnlch opatřeni se Zhotovitel zavazuje bezodkladně zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100. 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti, resp. předmětných sankčních 
opatření. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně informoval Objednatele o všech skutečnostech , které maji či 
mohou mit vliv na plněni povinnosti a odpovědnost Zhotovitele vyplývajici z výše uvedených 
sankčnich opatření. 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Postoupeni pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 
predchoziho písemného souhlasu objednatele, je neplatné. 

2. Kontaktní osoba ve věcech plněni této smlouvy je: 

a. na straně objednatele ve věcech smluvnich a technických: jméno: 

b. email: 

c. na straně zhotovitele ve věcech technických: jméno: email: 

3. Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této smlouvě. Doručením tohoto oznámeni 
druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez nutnosti 
uzavřeni písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že je na majetek druhé smluvní 
strany vedeno insolvenčnl řlzení na základě návrhu dlužnika nebo bylo rozhodnuto o úpadku 
dlužníka nebo je insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nálkladú 
insolvenčniho řízení. Za den odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupeni 
doručeno druhé smluvní straně. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení 
smlouvy týkajíc! se užívacich práv, nároků z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, pokud 
vznikly před ukončen ím účinnosti smlouvy, ani další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že maji trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné čin it pisemně, a to formou číslovaných dodatků. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvnich stran. 

str. 17 



Fakul1nf nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. ěfslo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. ělslo VZ: : ol\N-08/23 

7. Smlouva bude zverejněna dle zákona č. 340/2015 Sb .• o registru smluv. včetně všech jejich změn a 
dodatku (dále jen .ZRS"). 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejněni 
dle ZRS. 

9. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídl ustanoveními občanského zákoníku a 
ostatních obecně závazných právních pfedpisu. 

10. Nedílnou součásti smlouvy o dno fsou tyto pfilohv; 

Prlloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr; 
Prrtoha č. 2 - Casový harmonogram výstavby; 
Příloha č. 3 - Realizačnl tým zhotovitele; 
Pflloha č. 4 - Inflační doložka; 
Pflloha č. 5 - Rozsah reviznlch a servisních činnosti stanovené výrobcem; 
Priloha č. 6 - Servisní plán dodávaného technologického celku s určením časového harmonogramu 

servisních úkonu; 
Příloha č. 7 - Popis technického řešeni nabízeného pfedmětu plnění - zpracovaná Příloha č. 6 

zadávací dokumentace 

Smluvní strany výslovně prohlašuji, že tuto smlouvu pfed jejím podepsánlm prečetly a že byla uzavrena 
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tlsnl nebo za zjevně neprlznivých 
podmlnek. Toto potvrzuji svými podpisy. 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

MU D J •v, Digitálně podepsal 
r. In MUDr. Jifí Havrlant 

H I t Datum: 2023.08.21 avr a n 12:2a:47 +02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jiří Havrtant, MHA 

ředitel 

V Chocni, dne: dle elektronického podpisu 

Ing JosefDigltálněpodepsal 
• Ing. Josef Svoboda 

Svoboda Datum: 2023.08.11 
08:11 :09 +02'00' 

-.,Sdruženi ENERGO + MORYS 
rozšířeni zdroje chlazení FNO" 
vedouci společník: ENERGO CHOCEŇ, s.r.o. 
a druhý společník: MORYS s.r.o. 

Ing. Josef Svoboda, jednatel 
podpis na základě Plné moci ze dne 12.6.2023 

str. 18 



REKAPITULACE STAVBY Příloha 1 
Kód: 
Stavba: 

KSO: 
Místo: 
CZ-CPV: 

Zadavatel: 

N21-100_exp5_ VR00 
Rozšiřeni chladícího výkonu ve strojovně centrálního zdroje chladu 

80111 
Fakultní nemocnice Ostrava 
45000000-7 

Fakultnl nemocnice Ostrava 

Uchazeč: 

.Sdružení ENERGO + MORYS rozšlření zdroje chlazení FNO' 

Projektant: 
CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 
CZ-CPA: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

1264 
20.06.2023 
41.00.48 

25932420 
CZ25932420 

OUUfJlt> fJI Cll.,I Jt: :,,:::,u::,vc::::11 LCI vyuLHI fJVIVLt:11\ vt:IIUVt:: ::>UUl:>Lč:IVY vr.o. \Jt:I IUVt: Cl Lt::l,;l li lll,;l\t: fJV'-11111111\Y fJUIULt:I\ \JO vr...:>, IUC::::I C:::: I lt::J:.UU uvc::::ui::11y V 

soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispoz.ici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 
sloupci „Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu 
„VLASTNI"). Ocenění "vlastní" položky:na základě odborných znalosti a zkušeností projektanta pfi realizaci obdobných zakázek za obdob! 5-ti 
let nebo na základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh , na kterou se položky soupisu prací 
plně odkazují. (S ohledem na charekter stavby budou provedené práce odsouhlaseny a případně upřesněny v rámci realizace zástupcem 
nhionn<:>tolo \ 

- ---- -- -- ---- - - --

Cena bez DPH 88 748 974,00 
--- --

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základnl 21,00% 88 748 974,00 18 637 284,54 

snížená 15,00% 0,00 0,00 
-

~ enasDPH v CZK 107 386 258,54 1 
-- -- --

Strana 1 z 171 



Projektant Zpracovatel 

Datum ~ dpis: Razítko Datuma~s: Razítko 

Objednavatel Uchazeč 

Datum a podpis: _ Razítko Datum a ~is: Razltko 

Strana 2 z 171 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: N21 -100 _exp5 _ VR00 

Stavba: Rozšíření chladícího výkonu ve strojovně centrálního zdroje chladu 

Misto: Fakultní nemocnice Ostrava Datum: 

Zadavatel: Fakultnl nemocnice Ostrava Projektant: 

Uchazeč: .Sdruženi ENERGO + MORYS rozšírení zdroje chlazení FNO" Zpracovatel: 

L~ Popis 

Náklady z rozpočtů 

1. 1. ETAPA 

2. 

0.1.1 

0.2.1 

D.4.1 

D.5.1 

0.6.1 
0.7.1 

A 

B 

C 

o 
E 

F 

G 
D.8.1 

D.9.1 

D.1.2 

D.2.2 

0.4.2 

D.5.2 

Architektonicko-stavební řešení 

Stavebně konstrukčni řešeni-ocelové konstrukce 

Chlazeni 

Rozvody chladu 

Vzduchotechnika 

Silnoproudá elektroinstalace 

Svítidla 

Přístroje 

C 

Kabeláž 

Rozvaděče 

Ostatnl 

Hromosvod a uzemněni 

Měfeni a regulace 

Zdravotechnika 

2.ETAPA 
Architektonicko~tavebnl řešeni 

Stavebně konstrukční řešení_ ocelové konstrukce 

Chlazení 

Rozvody chladu 

Strana 3 z 171 

20.06.2023 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [C~ 

88 7 48 97 4,00 107 386 258,54 

64 816 349,71 78 427 783, 15 
7 173 013,61 8 679 346,47 

3194 642,26 3 865 517,13 

26 119 463,36 31 604 550,67 

18 594 471 ,09 22 499 310,02 

962107,48 1164 150,05 

6 676 243,52 8 078 254,66 

73 184,56 88 553,32 

115 671,35 139 962,33 

649088,29 785 396,83 
646 752,54 782 570,57 

3 045 352,75 3 684 876,83 

627 061,54 758 744,46 

1 519132,49 1 838 150,31 

1 321 262,73 1598727,90 

775145,66 937 926,25 

22 391 518,16 27 093 736,97 

457 556,02 553 642,78 

287 872,17 348 325,33 

12 399 335,02 15 003 195,37 

2 924 856,44 3 539 076,29 



[ Kód_ __ __ __ Popis 

D.7.2 Silnoproudá elektroinstalace 

B Pfístroje 

C Instalační materiál 

D Kabeláž 

E Rozvaděče 

F 
0 .8.2 
D.9.2 
D.10.2 

VON 

B 
C 

E 

Ostatní 

Měřeni a regulace 

Zdravotechnika 

Elektroinstalace_část VN 
Silnoproud • trasy VN 
Trafostanice v objektu 

Ostatni 

Vedlejší a ostatni náklady stavby 

Strana 4 z 171 

Cena bez-0-PH-[C-ZK-] - -C-ena-s-DP_H_[C_ZK]_ l 
------ ------ ------ ---- --

3 375 988,45 4 084 946,02 

28 519,86 34 509,03 

227 689,69 275504,52 

2 037 246,62 2 465 068,41 

776 623,57 939 714,52 

305 908,71 370 149,54 

158 225,78 191 453, 19 

39 349,83 47 613,29 

2 748 334,45 3 325 484,68 

360 842,66 436 619,62 

2 200 638,43 2 662 772,50 

186 853,36 226 092,57 

1 541106,13 1 864 738,42 



9.1,1.l'odrolll\y h•rmnqr,111 plně ni pncl • jnni -~ n,!lnlky, gralk:lc6 l6st pod'°'"" ,tnlkt\lry wýrobnlho proc••" 
,.5dnd,nf ENERGO • MOR'IS rozifl'onl tdN>fe chluon/ FNO' 
.,fN 01lrava -Roůl7enl chladlclho výkonu ve 1lrojo""I ••nlrilnlho zdroJ• chhdu• 
r.vulVUn■ aU1.1111.1ura y w,vunun, ·a~" 

C--. ENERGCJ 
...... CHOCEN 

Příloha 2 

~ e 

Zah6,lenl Ootffltenl 1.~• I 2.nt,lc T 3.ffllS!O I C.ntlsle 1 .. ......, T t.•- I 7,n,Nlc I t.fflfff< I •·- I 10.mhlc I u.-lo I l:t.lllislc I n.m6ttc I 14.m•blo 

(l)lcloftod (lv""'od OoNIN.,_. a.nt.ntdl• 
-~_. ...... _ .... _ 

9.1.1. a) Podrobné členění na jednotlivě fize .. ~)Oni •~ni (V kal. dnodl) TR(t.1.1.cl 
stavby: , .... , !'NI.) 1 ' ' . • • ' . • •• u u U 14 ..... 11 „ .. ,. " " '1 „ ,. ,. "'" 

,, ., 
" " Jl „ ,. ,. .,, li " .. ., ., o„ .... ., .. 

" !O !1 " "' .. HU 

Pfipravni prlee 5.1. -~"' ~ :• 
1?1=!-stroj0el<.,_•(2'>)o ___ <N .... (2kl) 1 .. ,. 5,1.1► 

OtiliedM'llffll'IIWIJbf 11 todu .......... NX?YCOI dlbcJl.i 1. .. ,. 5,1.2) 

'l'tfotla. dodávto • monltl~ konfflulans strele ,. ... 103 nrlnme.tého t6oku {lle,;z prO"M:ko\té stlny) 5,1.3) plfpu va v~~a """''· 
::tť,,,tml ilp'avy nové WafoM>t:ky ~ ,in;Jo·,,ny úact.i 1, .. ,. S. U) 

~ u.tnJekh 4Wtff vt d'C,,\TII Chladt.l a pritehfé obsllltN ,. .. 28 S.1.5) 
I Cti.6.vytlOlrtnoNONtrMW6dVtfedol>~11J'd"0~ 

(;'tlf.Rlnl w ct6Yajlcl ~~<i$ .. MPO,... ,... ZTI 1. .. 23 S.U) I 

~ oktn • 21114ii ,.. ~ cHtrdJ. ,. ,. 28 S.1.7) 

0t•nlYOlll&tlmJelm...cll1111U•nov61.refokcecio+ftt'.tPOfonínt1 .m 1. ,. 28 S.U) 

1. rAze 5.2. 

Jm,OI\Ut ve"Áefll teehnalog'e: ve WojtNnli dltacN. .. ·,. 36 5.2.1.1 • 

:Jemontátvethrt t.eh~vt vtllt\u (nrzvodfll ec;c,..nyctn11). 
3. '· 36 

S.Ul„ ,...,.vzr 11.2.U 
~onW: t la "odrlli vlfe te ~Y TZS,.e,t.,~I ptlpnwe pro .. ,. 36 5.2.1.1 • ll~lnov&VZT 

!tt.avcbnl~w«rojo·tn6dllldlaovelfnu 5. 18. .. &.z.1.2. 

:ta"«HII (f;r....,." ~Wd homoh nt ttfe&. Tl$ s 17, 91 s.u. ' 
~ Mro:lnt techndogio n t:trojovn6 c:Nlld.l (21( dlh1dtcl 

13. 24, .. 5.2,1,2 • ' .. ..,,....,, 
~et~ac•attc:llll'IOIQ9Í9 et.lll'ov•-..dlnt.1e 1tro;ovnt ,,, 2'- .. 5.2.2.2 ...... 
" _...,,,,.., ... _, .. ..,. __ t,1,lol(2b) .. 25. 161 S.2.4. I 
~wojn!MztlltM'it apot,\.1!11 ~ clll_..v. stroj0\lft6 

13. 28, 91 5.2.5. I "'""" 
Drokontenl cNlt«tl vt \ldl• ú a nfobbce 2$, , .. 14 S.23. ' , Mltll ~~ mlffiO drojOVIW cNllduWICnl Q'fdlnleh .. 28, 188 s.2.$. >prev 

m--"'°'""""' 13. ,._ 91 5..2.12., 5.2.S. 

,,., "· 28. 91 s.2.1.2. \ 
~., 13. "'· .. 52.1.2. 

i-.y "-"· 28, 21 

z,.....,,.,.... 21, '9. 1A \ 
t>OCMmt • o,iounll pr~ sttnn•Ji,;orllftutd ncktstrfdlou z;, ia. 28 $.2,4. 

I 
mchyflflilhl)l)tolo,, 

~ent NldcJ e ptedllnl h)'Pfl6, kenro11'11 prolfldka stlltebnlm ... '°· 14 ,,._zojlttnln61-pro.....,d>ei( _.,ll<l...,,..,1 

Kd~féz:•1 311. ;o. 7 \ 
J\.wl,,mdoplntittoPf'O\'OZI,! 3). .30. ' ,vr,y PC>Clllh, 51lt1 v..enlldj,th pJI dopr9"6 strojů a ma1trta10. (Oefťcfy 

21. ... • • I ,me'""ld,.._llfflod) 



2. , ... 5.3. 

~-"611 .. -'IU . ....., 17. ... ,. s.u . 

.......,.,._,.Ojt<l,l-(lbl•"""l-1(1b) 17. 24. 119 ,.u. 

li-w-.. "° ONZ ... IUCll'llt.!ecttadt••~ TZI n. 25. 13 5.U. 

====----·- Zl. .... ue LU. 

iw·wMt ~ • «'9ctv tG.le~k6ht> blol!M k ncwtnu cNadid ne 
23, ,o. 126 U.2. ~,, ... rn, 

ho..-....--- 17. 26. .. I.S.1. 

~IAf.,.,.MoN1~•n-•......,u~ 
lt, .... 25. Sl. t1 "'·'· 
h.--.&ncwtt,o tWllforfflbu" rorvodnl,. vt'IIM••ll'llbnh:h Qsww 25. '4. ,., Ul, ------- 25. ($, ,., u.,. 
l!::;.,~ ..... ,.., ... ttc:M._..,..o-.vlllnu•~ 

25. <5. ,., G.3.1. 

lm 25. "6. "' 5.3.t .• 6.3.2. 

vrr ~...,...,_p-.dlM•',.., 25. .. .. Ut„U2. 

..... 25. ,s. 1'7 s.s.1 .. u.2. 

lzi,- "6. ... 21 

i...~,..... ... ... .. 
. ...... , .. pi __ 

50. 60. ' piiw, po48h, tl6n 'nnlldýchpft ~r•1I WC!iíf • Mlltw16n. (Dttekly 
~O'O'Oljld-1.-ed) "· .•. 13 

M_.. hlllotopl-~..,,,..-- ... ... " - ... ,1111o,,_.,.1:o1_1_ ... _ 
................ l!O. ... ' 

ho, 

Z:0 - t .LL o) a-. ~· vytN&nf kritlcW CHty (f«m0ou ,kov•l'iocniohi) 
flonlnl"" ffro JIIY~ (pffpravo, l. ~te, 2. l*lt) 
m-9.Ll.b) 
q,drpbnl rtnd5llo vOrobnlbo ~ i!akt: 
podrobni strvklura "9robnlho procuu • Vit tochnologlcU e1-,tn1 • t&Jffl postupy v Pcdrobn"1, h•nno-u plninl pracf 
cnflcUUstjoUen<lno no t/dllV I wedenou doboUtM<IIW dnech 
pl'lpustnt terminy Jodnotllv'/dl ltowbnkll pn,c:ow- vil l'odn:,bn~ harmonoenmplnlnl pne! :t $ blond~lnlch dnů 
uvedeny tarmlnyiah6Jtnl • dotoo-)ednotlvjch -bnfch proc•O v t,,dne<h at.1 talond'1nl t1de• 
!Mjdffvo inolM • ntf~( p~ tlmolny pou totolnt, terminy ~ a doltonCenl drillo proee,u 
zo - ,.1.l.c) 
technologlc!<'r mbor pl(lohou, CIOMnf viz sloupec "Cltninl dle 111" 
Z:0-9.'1.1. .cf) 
ratNlh Pod....,_ ha-u prad Y\'Ch6zl z 6olaJ~ v projektov6 dotumentad 

'' t--

I 

' " 

I\ 

[' I 



Fakultni nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. ělslo ot>;ednatele: 001/OVZ/23I066-0D 
ev. ě(slo VZ: : OŘN-08/23 

Pfiloha č. 4 
lnflačnl doložka 

1. Cena dlla bude na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě upravena z důvodu zvýšení nebo 
snížení cen materiálních vstupů potfebných pro provedeni dlla (dále jen .změna nákladů") tak, že 
se přičtou nebo odečtou částky určené postupem stanoveným níže. Tato úprava ceny díla se 
použije na všechny položky materiálních vstupů uvedených v oceněném výkaze výměr, který je 
přílohou smlouvy o dilo. Zohledněna bude změna cen po uplynutí čtyf měsíců od uplynuti lhúty pro 
podáni nabídek do pfevzetí staveniště. Pokud bude zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště, 
bude počítáno s termínem, kdy mělo být staveniště dle smlouvy převzato. 

2. Návrh dodatku, včetně upraveného oceněného výkazu výměr, se zhotovitel zavazuje předložit 
zástupci objednatele ve věcech technických nejpozděj i do deseti pracovních dnů od převzetí 
staveniště nebo do deseti pracovních dnů od zveřejněni posledního pflslušného měsíčního indexu. 

3. Upravený oceněný výkaz výměr pro uzavřeni valorizačniho dodatku bude obsahovat nové sloupce: 
i. kategorie položek; 
ii. celkový valorizační index; 
iii. valorizovaná cena za jednotku; 
iv. celková valorizovaná cena položky. 

4. Objednatel se zavazuje v rozmezí bezprostředně následujících deseti pracovnlch dnů od doručeni 

návrhu dodatku tento odsouhlasit nebo v případě obsahové nesprávnosti či neúplnosti návrh 
dodatku zhotoviteli s odůvodněním vrátit k přepracováni, podle toho, která z uvedených 
skutečností nastane pozděj i. 

5. V případě nepředložení návrhu dodatku včetně upraveného oceněného výkazu výměr ze strany 
zhotovitele v souladu s touto valorizační doložkou, zhotoviteli nevznikne nárok na uhrazení dílčích 
daňových dokladů (faktur) za skutečně provedené práce a dodávky na prováděném díle až do 
okamžiku uzavření valorizačního dodatku. 

6. Jednotková cena položek, zvýšená nebo snížená postupem podle této valorizační doložky se musí 
rovnat součinu položkové ceny příslušné položky uvedené ve výkazu výměr a násobitele úpravy, 
stanoveného dle Měsíčního indexu změn cen materiálu ÚRS CZ. 

7. Jako cenový index bude používán Měsíční index změn cen materiálu ÚRS CZ dle skupin materiálu: 
a. Hrubá stavba 
b. Betony, malty, fasády 
c. Pozemní komunikace 
d. Izolace 
e. Stfechy, odvodnění 
f. Komíny, kamnářský a žáruvzdorný materiál 
g. Stavební výplně, prosvětlení, přístřešky 

h. Vodovod a topení 
i. Sanita 
j. Kanalizace, záchytné systémy a šachty 
k. Vzduchotechnika, klimatizace 
I. Elektromateriál 
m. Povrchové úpravy, dokončovací práce 
n. Kamenivo, sypaniny, agro 
o. Oploceni, venkovní úpravy a vybavení 
p. Hutnictví, železářství, kompozity 
q. Interiérové vybaveni 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. č(slo objednatele: 001/OVZ/23/066-0D 
ev. člslo VZ:: OŘN-08/23 

8. Počátek období valorizace - kalendářní měsíc, v němž uplynou 4 měsíce od ukončeni lhúty pro 
podání nabídek ve veřejné zakázce. 

9. Konec období valorizace - kalendářní měsíc předcházející dni převzetí staveniště (pokud bude 
zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště, bude brán termín, kdy mělo být staveniště převzato). 

Příklad určení obdobf valorizace: 
uplynutí lhůty pro podáni nabídek: 10.4.2022 

4 měsíce od uplynuti lhůty pro podání nabídek 10.8.2022- počátek valorizace- 08122 
převzetí staveniště: 10.10.2022 - konec valorizace- 09/22 
valorizační indexy se použijí za období měsíců 08,09 roku 2022 

1 O. Celkový valorizačnl index kategorie položek bude určen jako násobek jednotlivých měsíčních 
započitatelných indexu pro danou kategorii položek. Cena jednotlivých položek se pak vynásobí 
celkovým valorizačním indexem dané kategorie položek. 

11 . Celkový valorizační index pro položky, které nenl možné zařadit do některé z kategorií položek 
nebo ceny kompletů, bude určen na základě doložených průzkumů trhu, s rozhodným okamžikem 
začátku a konce valorizačního období dle odst. 8 a 9 této přílohy smlouvy, vycházejících 
z indikativních cenových nabídek od minimálně tří dodavatelů. Pruzkum trhu provede zhotovitel a 
předloží zástupci objednatele ve věcech technických. Ostatní ustanovení této přllohy smlouvy se 
uplatní obdobně. 

12. Žádná úprava nebude použita pro položky, kde bude Celkový valorizační index kategorie položek 
v intervalu 0,99 až 1,01 (se zaokrouhlením na 4 desetinná mista). 



Příloha 5 

Rozpis revizních a servisních linnostl 

Kontrola funkce solenoldního ventilu, ·e-I1I 

Kontrola těsnosti chladlvového okruhu dle 
Zápis do Evidenčn í knihy zařízeni 

Kompresor (každý) 
. - - -

Vizuální kontrola chodu a stavu ventilátorO 

Kontrola volného otáčení ventilátorCJ, dotafení šroubo 



Příloha 6 

X X 
X X 
X X 
X X 

X X 
X X 
X X 
X X 

Kontrola arametrů elektrické X X 

Vyčištěni elektrického rozvaděče od nečistot X X 

Řídící jednotka 

X X 
X X 
X X 

X X 

X X --------------1----·-+---+-----i 
Kontrola a záznam tlaků a teplot chladiva při provozu X X 
Kontrola funkce ex anzního ventilo.1 X X 

Kontrola s ínače / řevodníku nízkého tlaku X X 
Kontrola funkce solenoldního ventilu,je-11 instalován X X 
Kontrola těsnosti chladlvového okruhu dle latné le lslatí X X 

X X 

X X 
X X 
X X 
X X 

X 
X X 
X X 

v chladldm okruhu X X 
X X 

Kontrola úrovně olejové náplně kompresoru X X 

Výparník 

Kontrola připojení na vodní straně výparníku X X 
Kontrola elektrického ohřevu výparníku X 
Kontrola funkce prOtokového spínače X X 

Změření bodu tuhnutí nemrznoucí kapaliny, Je-li použita X 

Kondenzátor 

X X 
V12uální kontrola chodu a stavu ventilátorů X X 
Kontrola volného otáčení ventilátorO, dotaiení šroubo X X 



Příloha 7 
Pffloha č. 6 ZD - Popis technického feienl nabízeného předmitu plněni 

EVROPSKÁ UNIE 

• Evropské strukhrilni a inll8Stiční fondy 
Operační program Žiwtní prostfedl 

Ministerstvo životního prostředí 

POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
pro veřejnou zakázku "FN Ostrava - Rozšíření chladícího výkonu ve strojovně centrálního 

zdroje chladua 

Předkládá účastnlk vjběrového rtzeni 

„Sdruiení ENERGO + MORYS rozšířeni zdroje 

Obchodn! finna / právnl forma: 
chlazení FNO" 
vedoucí společník: ENERGO CHOCEŇ, s.r.o. 
druhv soolečnlk: MORYS s.r.o. 

Sldlo Nádražnf 631 , 565 01 Choceň 

IČ: 25932420 

Vybrané technické paramehy zdroje chladu pro hodnoceni dllčich hodnotfclch kritérii kvality 

Vyplní DODAVATEL ( úěastnlkVZ) 

Srilnění t-todnota Odkaz na m!sto 
parametru parametru v nabídce, kde 

Vybraný technický parametr ANO/NE nablzeného nalezneme informaci o 
(slovně) předmětu plněni splněni daného 

parametru I pofadavku 
<vč. stranv dokumentul 

Účinnost EER Výkony v režimu chlazenlJ 
- zadavatel požaduje minlmálni ANO 3,76 sloupec 1 - 3. fádek, 
účinnost EER 3,76 11st nabldky 203 

Sezónnl účinnost SEER dle Eurovent Výkony v re2lmu chlazen!/ 
- zadavatel požaduje mlnlmálnl ANO 8,87 Sloupec 2 - 2. rádel<, 
účinnost SEER 7 ,98 list nabldky 203 

V9konová bezpečnost chladlcl jednotky Informace o Jednotce/ 
• % výkonost kompresorové jednotky 

ANO 50% 
počet kompresorů, 

oproti jmenovitému výkonu pfi výpadku fist nabídky 203 

jednoho kompresoru 

Dodavatelem fádně vyplněná přiloha č. 6 Popis technického řeJenf nablzeného předmětu plněni bude 
součástí podané nabfdky. 

Pokyny pro weloěol dokumentu 

• ., Splněni parametru ANO / NE (slovně)" - zde účastnlk uvede slovně ANO / NE zda splňuje požadované 
technické parametry; 

• .,Hodnota parametru nabízeného předmětu plnění" - zde účastnlk uvede konkrétnl hodnotu parametru 
nabízeného predmětu plněni nebo své vyjádfenl, zda a jak jsou splněny zadavatelem požadované parametry; 

• ,,Odkaz na místo v nabídce, kde nalezneme lnfonnac.i o spln6nl daného parametru / pofadavku (vč. 
strany dokumentu)" - zde účastník uvede odkaz na stranu / doklad / soubor nabldky (např. technický / 
produictový ~st výrobku určeného K dodáni, výrobnl dokUT1entaci výrobce apod.), kde je možné dohledat bližši 
Informace ke splněni požadovaného parametru; 

• Účastník je povinen vyplnit všechny položky uvedené v popisu technického fešenf, viz tabulka vjie. 

Stránka 1 z 1 



➔ 

➔ 

➔ 

➔ 

➔ 

➔ 

➔ 

EWWHC12VZXSA2 
> Vodou chlazený chiller 

Technický list 

<ÍNVER"/J!B> 

> Jednošroubový kompresor s inventorem 

> Zlatá verze účinnosti 

> Standardní konfigurace zvuku 

> Ekologické chladivo R1234ze 

Popis jednotky: Vodou chlazená chladicí agregát Daikin se šroubovým kompresorem a invertorem s ekologickým 
chladivem R1234ze. Barva: Bílá slonová kost (kód Munsell SY7,5/1) (±RAL7044). 

Kompresor: Jednošroubový kompresor Daikin s technologii proměnlivého objemového poměru (WR) pro 
optimalizovaný výkon jednotky při jakémkoli zatížení a provozních podmínkách. Sofistikovaná logika řízení jednotky 
umožňuje invertoru modulovat otáčky kompresoru, čímž se minimalizuje spotřeba energie a emise hluku pn jakémkoli 
zatížení. 

Výparník: Zaplavený typ výměníku tepla s optimalizovanou konstrukcí trubek pro lepší přenos tepla. Konkrétně 
navržené dutiny na vnějším povrchu trubek pro optimalizaci utajeného varu. Vnitřní povrch trubek je šroubovitého 
konstrukčního typu. Standardni výparník je dvouprúchodový na straně vody. Volitelně je možné jednoprůchodové nebo 
tfíprúchodové uspořádání. 

Kondenzátor: Jednoprůtokový protiproudý plášťový výměník tepla s optimalizovanou konstrukcí trubek. Vnější trubky' 
povrch speciá lně navržený pro optimalizovanou kondenzaci a vnitfní povrch t rubek se šroubovicovou konstrukcí. 
Vysoký výkonný odlučovač oleje je integrován do pláště kondenzátoru, což umožňuje zmenšit plochu a minimalizovat 
množství oleje v kondenzátoru a t lakové ztráty chladiva. 

Chladicí okruh: Každá jednotka má jeden nebo dva nezávislé chladicí okruhy a každý z nich obsahuje: Jednoduchý šroub 
kompresor poháněný invertorem, odlučovač oleje {integrovaný v plášti kondenzátoru), elektronický expanzní ventil, 
kapalinový odlučovač oleje (integrovaný v plášti kondenzátoru). uzavírací ventil potrubí, průhledové sklo s Indikátorem 
vlhkosti, vysokotlaký spínač, snímače vysokého tlaku, snímače nízkého tlaku. snímače tlaku, snímač tlaku oleje, snímač 
teploty sání. 

Elektorinstalace: Napájecí a ovládací části Jsou umístěny v hlavním elektrickém panelu s krytím IPS4. Dveře hlavního 
panelu Jsou blokovány hlavním vypínačem (standard), aby byl zaručen bezpečný provoz při otevření dveří. Silová sekce 
obsahuje ochranná zařízení kompresoru a spouštěče kompresoru {invertorového typu). 

Aizení: Nejnovějš í generace řídid jednotky MicroTech 4 poskytuje snadno ovladatelné prostředí. Afdid logika je 
navržena tak. aby zajišťovala maximální účinnost, pokračovala v provozu za neobvyklých provozních podmínek a 
poskytovala historii provozu jednotky. Sofistikovaný software s adaptivní logikou vybírá energeticky nejúčinnější 
kombinaci zatížení kompresoru, polohy elektronického expanzního ventilu a ventilátorů kondenzátoru tak, aby byly 
zachovány stabilní provozní podmínky a maximalizována účinnost a spolehlivost chiileru. Jednou z největších výhod je 
snadné propojení s LonWorks, Bacnet, Ethernet TCP/IP nebo Modbus. 

~'--------------------
Specifikace se mohou změnit bez pledchozího upozornění. 

Cert:fikované standard!'II výkony a certifikovanou verzi výběrového nástroje lze ověfít na adrese www.eurovent-ce!'tificatíon.com. 

23/5/2023 CSS Web 10.41 

Stra:-ia 1/4 



Technický list 

EWWHC12VZXSA2 
Výkony vypočtené podle normy EN14511-3:2013 

Výkony v retimu chlazení 

Chladicí kapacita 1013 kW IPLV.IP 9.370kW /kW 
Příkon 268.SkW SEER/ 11s 8.87 / 346.8% 

Účinnost chlazení EER 3.767kW/kW SEPR 10.06 

lw/lp@ lm 107 dB(A) / 88 dB(A) 
Voda ve výparníku IN/OUT 12.00 ·c / 6.00 ·c Voda v kondenzátoru IN/OUT 38.oo ·c / 44.oo ·c 
Průtok vody výparníkem 40.30 I/s Průtok kapalinykondenzátorem 53.831/s 

Tlaková ztráta ve výparníku 18.0 kPa Tlaková ztráta v kondenzátoru 13.0 kPa 

Kapalina výparníku Voda Kapalína kondenzátor Propylene glycol 30% 

Koeficient zanášení výparníku 0.000 m2"C/W Koeficient zanášení kondenzátoru 0.000 m2•c;w 

SEER deklarovaný podle EN14825, pouliti fan coilu 12/7 •c (vstupnl/vystupnl teplota vody). SEPR deklarováno podle EN14825:2018, aplikace vysokoteplotnlh.o procesnlho dllazenl. 
Hladina akustického výkonu podle normy ISO 9614-1. Odaje o IPI. V.IP a sezónní účir.n0$ti se obecnf vztahuji na standardní jednotku bez volí:elného oil$1u1enství. 

lnfonnace o jednotce 

Typ kompresoru 
IHzenl kapacity 

Počet kompresoru 
Počet okruhů 

Průchod/průchody kondenzátoru 

šroubový s lnventorem 
Bezstupňový 

2 

2 

1 

Skutetn6 náplň dlladiva závis( na koneaié konstrukci jednotky, Viz vý,obnl ltitekjednotky. 

Informace k napájení 

Napájení 
Provozní proud 

Max. provozní proud 
Max. proudové jištěni 

400 V/ 50.0 Hz / 3 Ph 
410A 
493A 
542A 

Množstv/ chladiva 
Typ chladiva 

Typ kondenzátoru 
Typ výparníku 

Průchod/průchody výparnilcu 

Max. rozběhový proud 
Způsob spouštění kompresoru 

255kg 
RU34ze 
Shell &amp; Tubes 
Flooded S&amp;T 

2 

DA 
Frekvenční měnič 

Tolerance napětí tlO %. Nesymetric fázového napětí :t3 %. Elektrické ůdaje se vztahuji na standardnl jednotku bez volitelného vybaveni, viz dd•Je na vý,obnlm štítku Jednď.ky. 

/4'-I. ~ AAA - -U l~LJO~~I _____________________________________ _ 
Specifik.ace se mohou změnít bez pfedchollho upozorněni. 

Certifikované standardní výkony a certifikovanou veni výbirového nástroje lze ověrlt na adrese www.eurovent-cert:ficatlon.com. 

23/5/2023 CSS Web 10.41 

Strana V4 



Technický list 

EWWHC12VZXSA2 
Výkony vypočtené podle normy EN14511-3:2013 

Informace o akustických vlastnostech 

63 Hz 

71.7 
125 Hz 

73.5 

Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m od jednotky (rif. 2 x 10-5 Pa) 

250Hz ~O Hz lOOOHz 2000Hz 4000Hz 

80.5 88.2 81.8 79.8 71.7 
8000Hz 

64.3 

db(A) 

88.0 

Hodnoty odkazované na Evap. lN/OUT 12/7"C a Cond. IN/OUT 30/35"C, provoz při plném zatížení, standard si konfigurace jednotky bez voritelného vybave:,í. Hladina akustickéhc 
tlaku vypočtená ze zvuku z hladiny akusť.ck,hc výkonu. Akustický tlak v oktávovém pásmu je pouze informativní a r.ení povalová~ za z~,azný. 

Další technické Informace 

Výp. velikost pripojení 
Kond. velikost pflpoJenr 

Váha pfepravní/provoznl 

219.1 mm 

219.1/219.l mm 

6920 kg/ 7530 kg 

Informace se vztahují na standardní konfiguraci jednotky bez volitelného vybavení, viz certiftkovaný výkres jednotky. 

~ 
o t:::::, 

Délka 
Šířka 
Výška 

4508mm 

1580mm 

2350mm 

c::, □□□ ----------------------------------------
Specifikace se mohoa změnit bez pfodchozího upozornění. 
Certifikované standardní výkony a certifikovanou verzi výběrového nástroje lze ověřit na adrese www.eurovent-certification.com. 

23/5/2023 CSS Web 10.41 

Strana 3/4 



EWWHC12VZXSA2 
Výkony vypočtené podle normy EN14511-3:2013 

Poznámky k certifikaci 

IEUIIIOVE NT 
CERT 1r 1co 

PEnFnRMI\NCE 

Technický list 

Certlfiko-nno v souladu s certlfik~t~lm p•ogramem Eurovent: Chlazení ka?Dlin v rámci AHRI Chlazeni vodou a tepelná čerpadla s vodním chlazením a tep,elnj čefpaÓla (LCP-HP). 
Star.dardnl Jmenovité hodnoty Jsou wedeny v lástl' Pofadavky na Jmenovité hodnoty" vnorméch pro jmenovité hodnoty. Všechny standard ni jmenovité hodnoty se o-,ělujl zkouškami 
provedenými podle nás!edujlclch norem: EN 14511-3:2013 výt(onnostní zkoušky) a !SO 9614 (akustické zkouši<yJ. V rámci certlfikačnlho progn,muAHRI Water•Cooled W1ter-Chiiling 
a Heat Pump Water- Heating Packaees. Certifikovaný llýl,:Oll AHRI lze zlslcat od 2'stupce výrobce. 

Obecné informace 

Dam informace o výše uvedeném vybraném produktu naleznete na adres!! http://www.daikineuropl!.com/lndustrla!/. Výkony Jednotky jsou reprodukovatelné v laborato11 
zkušebním prost1edí pouze v souladu s uznávanými prúmyslovými normami. Tento technický list Je generová~ softwarem Daíkln Applied Tool, který byl navrien a 
distribuován Dalkin Applled Europe S.p.A. Tento software nepredstavuje nabldk.i z~vaznou pro spolelnost Daikin Applled Europe S.p.A, kter~ obsah tohoto dokumentu 
sestavila. softwaru podle svého nejlepšlho vědomí. Na llplnost, přesnost. spolehlivost a vhodnost jeho obsahu pro konkrétnl účel se neposkytuje žádná výslovná ani 
předpokládaná záruka. a výrobk!J a sluleb v něm uvedených. S;,ecifikace se mohou změnit bez pl'edcnozího upowr-Mnl. Obrázky produkt0 Jsou pouze onentafnl a jso\J 
určeny pro pouze pro ilustračnl úlety; obrjzky se mohou HJit od objednaného produktu a mohou se zmi!nit bez prl!dchoz/ho upozorněni. Dalkln Applied Euro;,e S.pA 
výslovně odmítá jakoukoli odpovi!dnost za Jakékoli prtmé nebo r-eprfmé škody v nejširším slova smyslu, které by vznikly v důsledku poullvání a/nebo výkladu tohoto 
dokumentu nebo by s nim souvisely. Veškerý obsah Je chráněn autorskými právy společnosti Daikin Applied Europe S.p.A. 

LCOP 
B Y DA I K l 'I 

Náplň chladiva pro tuto jednotku je pokryta pfldělem reaenerovaného chiadiva ovifen~m třetí stranou. Recyklované chlad ivo odpovídá normě AHRl700. s touto 
Iniciativou se společnost Daikin zavazuje ke snílenl dopadu chladiv na fivotnl prostfedí tlm, le zamezuji! emisím spojl!ným s likvidací chladiv na konci llvotn0stl. Zjistěte 
více Informace na: https://www.daikin.eu/en_us/daíkin•blog/buildíng-a-clrcular-«0norr.y.htm! 

~-------------------
S p!! c i fl k a c e se mohou změnit bez pfedchozPlo upozornění 

Certifikované standardní výkony a certifikovanou verzi výběrového nástroje lze ověfi: na adrese www.eurovent-certlflcation.com. 

23/ 5/2023 CSS Web 10.41 

Strar.a 4/4 



A 
CABERO 
HEAT EXCHANGER 

Suchý chladič GCDS099A2x10-11.0-72-E V (eb) TA 

Poladovaný chladicí výkon 1282,0 kW 

Pr6tok 111duchu 312770,0 m'/h 

Rychlost proudění vzduchu 1,99 m/s 

Tlak/Nadmořská výška 1013/0 mbar/m 

Pflbllfný spínad bod 27,1 'C 

Max. pflv. vzduchu db/ rh 36,5/31 .Cf'/o 

Ma,c. pflv. vzduchu wb 22,7 'C 

Typ chladiče Adiabatický 

Vnější tlak vzduchu o Pa 

Počet ventilát.orll 20 {400V/3/50Hz)(eb)TA(3) 

Otáčky ventilátoru 590 RPM 

Příkon motoru/ Clelkový 0,7/14 kW 

Proud motoru/ celkový (3) 1,1/22 A 

Piíkon v prac. bodě mot./celkový 0,45/9,08 kW 

Konstrukce 

Materi.il rámu FeZn (Kryt) 

Povrchová úprava Práškově la kováno RAL 9010 

Suchá hmotnost (4) 5885 kg 

Max. pracovní tlak 12 bar 

Délka (L) 11300 mm 

Šflka (O) 2320 mm 

Výška (Hl 2450 mm 

Platí naše všeobecné prodejní a dodacl podmínky 
l(apocita • ttploty Jsou v soul>du s oormaml EH327, EN328 • EN1048, tolerance Teploty0,2 K 
(1) Skupina lolpalln 2 podle směrnice 67/~8/EHS 
(2} mct'Odou c!,klopuJkího povrchu podle EN 13-487 4 pot!'\ámb: tolerance zw~oW emls.e ve.ntit4torů -+2d8. 

Počet pruchodú 

Kapallna 

Vstupní teplota kapaliny 

Poladovaný výstupní teplota 
kap. 

Tlaková ztráta 

Průtok kapallny 

Koef. Pfenosu tepla 

Celkové množstvl postfiku 

Množství odparu 

Mnofstvl odkapu 

Provozní rozsah teploty ven. 

Hladina akustického tlaku (2) (5) 

Ve vzdálenosti 

úroveň výkonu hluku (5) 

Tiída energetické účinnosti 

Žebra 

Rozteě feber 

Povrch 

Typ potrubí 

Objem trubek 

Sběrač 

Poloha sběrače 

Materiál sběraěe 

13) Spotfeba proudu st mMe líšit v Uvistosti na tepk>t! vzdu~hu a na z~nich napfll syst~u pod!~ pokynů VOf. 
Odaj• o ptaCOYTIICh bod"'h ventilitoru (plM a Cistečné zatllenQ jsou uvedeny v normě výrobce ventllAton, podle normy DIN 24166, tilda 3. 

2 

PROPYLENE Gl YCOL 30% 

44,0 'C 

38,0 'C 

67 kPa 

192,7 m1/h 

32,6 W/(ml K) 

2057,6 kg/h 

1399,1 kg/h 

658,4 kg/h 

-25/60 'C 

45 dB(A) 

10 m 

78,3 dB(A) 

A 

Bluefín 

2 mm 

5989,.5 m• 

Měd 

929,0 dm3 

6 x 88,9x2,0 / 6 x 88,9x2,0 

Stejná strana 

Měd 

Ódaie se týbff pr0110znlho bodu. Pro pojhtky zalll•nljsou relevantnf pou>e ódajt o ra,!ttu vf!<\tmonl Tyto lldaje budou sděleny ve schématu zapojeni, P041te od .,., potvneno 
schilmota „pojeni Jsou úvaini. 

(4) Rozměry I hmotnost neptati pro všechny motně varianty! Prí objed:nó1vce ,e p(Osfm podfveJte n-a potvrzený Vitl;re:s. 
IS) Údaje o hluku nezahrnujf ,mise hluku tpUsobe.M rotstlíkovJnfm vody. 

CABERO Warmetauscher GmbH & Co. KG -Jesenwanger Strasse S0 • 82284 Grafrath, Germany 
Phone: +49 8144 20 400-0 • Fax: +49 8144 20 400-900 • E-mall: info@cabero.de I www.cabero.de 



Model GCDS099A2x10-11.0-72-E Y (eb) TA 

~ ~ 

rfš'i\'í~ r 
:r 

~ 
l[ 

I 

U, I 
I 

I 

I 

::l!./1 {• 

.; -'~ 
CABERO 

I 

I 

H E AT e X CH AH O E A 
CABERO Wllrmt!tauscher GmbH & Co. KG 

~ 

., 

-

-~-= 

~ 

_ ; ., ' 
LI 

' 

~ • ' 4 Q ~ ~ ., 
! ' I I I l l I L. 

,. 

~ 

I ! 
i .·r.. 

._...,.. -

-.. ,n ,~ . !:S" ~ '#- _j 

I 

V 2<1;,111 

CABSOFT2022 • 1D: 1f6Mpn 



E
odel GCOS099A2x10-11.0-72-E Y (eb) TA 

okrý provoz a provozní náklady za rok 

ěny: 4 

oky 2 
ísto Instalace 

otřeba cl. energie/rok 

áklady na výkon venti. 

áklady na čerpadlo 

lkové náklady 

rovoznf náklady za rok 

poiadavky na kvalitu vody 

~H hodnota (·) 

esid. Hard. (hard. constit.) 

lfát 

Ostrava 

7181 kW/h 

3591 EURO( 

o EURO€ 

3591 EURO( 

4045 EURO( 

6,5 to 8,2 

<3.6°fH, odpovídající 

<2°dH 

O to max. 90 mg/I 

Provozní hodiny za rok 8768 

Náklady na energii in EUR per kw/h 0,5 

Náklady na změkčenou vodu EUR/m3 4 

Posilovací čerpadlo kW O 

Množství vody rok 

Celkové náklady na 
vodu 

113 

454 

~

dH = l,8°fH 

ektrícká vodivost 

lór 
< 500 uS/cm s maximální dobou provozu od 1000 h za rok 

<50 mg/I 

m• 

EURO( 

Úplné požadavky na kvalitu vody naleznete v aktuálním listu "požadavky na kvalitu vody". Vezměte proslm na vědonií, že pouze německá verze listu "požadavky na kvalitu vody" je 
platná. 42. BlmSchV je treba se ffdit. 

~

notace k následným tabulkám: 
Uvedené hodnoty Jsou vypočteny za pfedpokladu regulace otáček frekvenčního měniče se střídavými ventilátory. U Jiných systémů regulace otáček se mohou objevit odchylky. Hodnoty 
luku nižší než 26 dB(A) se nezobrazují. Uvedené údaje o emisích zvuku je třeba brát s toleranci pfiblifně 3 dB(A). Zvukové emise zpt'.lsobené rozstřikováním vody (adiabatické systémy a 
ystémy HPSS) nejsou brány v úvahu. Další podrobnosti a podrobné informace vám poskytne obchodnf oddělení společnosti CABERO . 

.-: 

CABERO 
HEAT 1!:XCHAN GE A: 

CABERO Warmetauscher GmbH & Co. KG 

CA8SOFT2022 - 10: 1f6Mpn 



Model GCDS099A2x10-ll.0-72-E Y (eb) TA 

Obecné Informace: 

Pli V'($Okych olcolnlch teplotách lze teplotu vzduchu na vstupu snili! poufitlm systému rozprašováni vody, který" sld.$di z trubek s rozl)(ašovadml tryskami umfstěnými plcd febrovaným výměnlkem tepla. Tzv. • 
odparovad chladld ll~nek"Je funkci relativní vlhkosti, průtoku vzduchu a rychlosti proudění vzduchu na vstupu do vým&,Ou, tepla. 

Pro stanoveni útinnostl takového systému b'(lo ve spoluprid s TŮV SOd provedeno několik testů za pr0110z.nlch podmínek. Vlastni konstrukce daného systému nepotiti s opětovným vyufltlm spádové vody (lcapek). které se neodpafuJQ. 
Poznámka: Systémy., recirkulaci vody jsou k dispozici také u společnosti CABERO, obraťte se na své obchodní ustoupeni. 

Reflm provoru: 

Spedllně navriené a upravené rozprašovací trysky rozptyluji vodu do prlv.iděného vzduchu. Jemný vodní rozprašovač vede k ®nnému odpalov;lnl a vytvárl lak důlefltý chladlcl tlelnek (odpalovad chladid efekt). Velmi důleflté je, aby 
se pro rozprašov.lnl vody pouflvala měH, voda, kter.l chrání lamely pled kaldnacl a zachov'vá výlconnostnl údaje jednotky. Kromi! toho doporučujeme našim dkaznlkům pou2ívat lakované lamely. 
(modr, tebra), kter• V'jkazujl velmi vysokou odolnost proti jef"bové korozi (galvanické korozi). 

TakOIIV "adiabatid<ý systém" se samotfejmě instaluje pouze v místech, kde stlikajk:I voda a vypad,vajió voda nepůsobí Hdné potíte (ve většině pllpadO venkOVTll instalace). 

Standardní výbava: 

Adiabatické sys~my a jednotky s vysokotlakým postřikov~m systémem (HPSS) jsou stand3rdně dodávány s motorovým kulovým ventilem v sekundárnlm okruhu, jako! i s ptl1febnýml trubkami a postfikovacfmi tryskami. 

Volitelně lze dodat dalšl pl'lslušenstvf: 
al 3 dllšl motorové kulové kohouty (nutn~ pro vlcestupňoo,ý postfilc a sníženi spotfeby vody!. 
adiabatický regu~tor AOILOG pro iízení procesu postllku (motoro11é kulové ventily) a automaticitě vyprazdňováni trubkového systému v rivlslostl na okolní teplotě a/nebo zpětnén toku.teploty mMia (nebezpe~ 
t•mrznutll). 
široký výběr regul~torů otilček pro ventl1'tory {napEťová regulace, frekvenční m!niC se sinusovým flitrem, krokový regulátor {SSEC)). ochranný 
spínač motoru, opra~renský splnač, pllpojovacl sklll\ky s pojistkami I bez nich atd. posllovacl lerpadla pro vysokotlaké pmflkovací systémy 

l 
· (HPSS), montova~ nebo do<Uvaná samostatně. 

Kromi toho a voíltelně CASERO nabiti kompletní systémy s kompletnímí Hdidmi Jednotk.Jmi integrovanými v rozvádě&h (plug and play, kompletně sestavené a zapojené v naši dílně). 

Dostupné funkce: 
ovladánl ma,netlckých ventllO a/nebo motorových kulových kohoutO se sic,,aliuCnfm kontaktem a časovačem. 
Alu,nl v úvislostl na ot~ěUch ventHtoru a okolnl teplotě. Automltlcké vyp(Bzdl'\ování na zálcladě ůdaJO ze snlmačil okolní teploty. 
l'ldl1 í Jednotka tlaku nebo čerpadlo (volitelné: navrten6 pro redundanci). 
po!adovaná rozhraní pro pfipojenl ke stáva}ltlmu systému iízcni budovyAdvantages: 

Adiabatické systémy a systémy HPSS mohou být navrteny mnohem kompaktněji, s vyšší ~činnosti a nilllml lnvestllrwni náklady (ve grovnénl se standardnúnl suchými systémy). Dll<y polclesu teploty (odpalovati chlazeni efektu) na vstupu 
vzduchu do výměnlku tepla mú!e systém ujistit I nilšl teplotu výstupnlho média. U HPSS Je molný I částečně hybridní provoz. 

ZvWtnl pozornost Je t1eba věnovat potřebné kvalitě vody. Ve většin~ pfípadů vyfaduje dostup~ voda ve vaM pledbióinou úpraw, ztjmi!na vnEkěcnL Takovl typy úpraven YOdy jsou k di5porid NI CA8€RO, voíitelně vybavené 
kontrolou a moritorov~nlm. 

_; ... %.. ~ 
CABERO 
ll ! AT EXCIIANGEA 

CABERO Wllrmetauscher GmbH & Co. KG 

CABSOFT2022 - 1D: lf6Mpn 



Kapalina PROPYLENE GLYCOL30% 
Teplota kapalného média 40,98 C 

Hustota 1012,54 kg/m3 

Měméteplo 942,2 J/{kg K) 
Tepelná vodivost 0,460867 W/(mK) 
Dynamická viskozita 0,00153592 kg/(m S) 

-o - ~ .; ...;. 
CABERO 
MEAt E:XCMANGl:R 

CABERO Warmetauscher GmbH & Co. KG 

CABSOFT2022 • 10: 1f6Mpn 



DAIKIN The art of climate control. 

Technické paremetry venkovních jednotek 

Název produktu RZAG-NV1 

Typ zařízení RZAG125N2V1B RZAG140N2Y1B 
Hladina Vytápěni Jm. 
akustického 
tlaku 

Chlazení Jm. 

Standardní Spojky pláště 
příslušenství 

Příručka pro instalaci 

Obecná bezpečnostní opatřeni 

Odlepovad štítek pro F-plyny 

Štítek chladiva pro pfedpisy k F-plyn6m 

Chladivo Vliv na globální oteplováni (GWP) 

Náplň 

Typ 

Chlazení Okolf 
Max. 

Provozní Min. 
rozsah 

Vytápění Okolí 
Max. 

Min. 

Kapalina Vnější pruměr 

Max. OU-IU 

Délka potrubí Systém Bez náplně 
Připojovací 

Ekvivalent 
rozměry 

Plyn Vnější průměr 

Rozdll hladin 
IU-IU Max. 
IU-OU Max. 

Doplňková náplň chladiva 

Hladina Chlazení 
akustického 
výkonu Vytápění 

Šířka 
Rozměry Jednotka Hloubka 

Výška 

Kompresor Typ 

Hmotnost Jednotka 

Proud-50 
Max. proudová hodnota pojistky (MFA} Hz 

Fáze 

Dalkln Airconditionlng 
Centra! Europa - Czech Republlc spol. sr.o. 

Budějovická 77B/3a 
CZ 140 00 Praha 4 • Michle 
T ..-420 221 715 700 
E office@dalkln.cz 
wwwcfaikin C'7 

dBA 52 

dBA 49 

2 

1 

1 

1 

1 

675 

kg 3.70 

R-32 

·cos 52 

·cos -20 

·cws 18 

·cws -20 

mm 10 

m 85 

m 40 

m 100 

mm 15.9 

m o.s 
m 30 

kg/m 
Viz instalační 

príručka 

dBA 69 

dBA 68 (1) 

mm 1,100 

mm 460 
mm 870 

Hermeticky 
utěsněný rotačn í 

kompresor 
kg 94 

A 16 

3~ 

IČO 48039497 
Dič CZ48039497 
obchodní rejstlík Praha 
oddíl C vložka 15503 

52 

50 

2 

1 

1 

1 

1 

675 

3.70 

R-32 

52 
-20 

18 
-20 

10 

85 

40 

100 

15.9 

o.s 
30 

Viz instalační 
pfíručka 

70 

71 (1) 

1,100 

460 
870 

Hermeticky 
utěsněný rotační 

kompresor 
94 

16 

3~ 

Bankovní spojeni: 
Citibank Europe 
č.ú. 2057790102/260C 
B!C code: CITICZPX 



DAIKIN 

Frekvence 
Napětf 

Poznámky 

Daikin Airconditioning 
Centra! Europe - Czech Republic spol. sr.o. 

Budějovická 778/3a 
CZ 140 00 Praha 4 - Michle 
T +420 221 715 700 
E office@daikin.cz 
wwwcfaikln.r7 

The art of climate control. 

Hz 
v 

50 

380-415 
(1) - V souladu 
s ENER Lot 21 

IČO 48039497 
DIČ CZ48039497 
obchodní rejstřík Praha 
oddíl C vložka 15503 

50 

380-415 
(1) - V souladu 
s ENER Lot 21 

Bar.kovní spojeni: 
Citibank Europe 
c.ú. 20577901021260G 
SIC code: CrTICZPX 



DAIKIN 

Technické paremetry vnitřních jednotek 

Název produktu 

Typ zařízení 

Vysoké dBA 
Vytápěni Jm. dBA 

Hladina 
Střední dBA 

akustického 
Medium dBA 

tlaku 
Chlazení Nízký dBA 

Vysoké dBA 
Tepelná izolační trubka 

Materiál svorky vodiče 
Hadicová páska 
Drená!nf hadice 

Standardní Podložka 
pfíslušenstvf Těsnlá podložka (velká) 

Těsnld podložka (malá) 
Pouzdro z pryskyřice 
Šrouby 
Upevněni kabeláfe 

iúdicf systém Kabelové ovladače 

lnfrared remote control 

Ch ladicf výkon Celkový výkon kW 

Kapalina 
Vnější 

průměr 
mm 

Připojovacf 
Vnější 

rozměry Plyn 
průměr 

mm 

Vypouštěnf 

Hladina Chlazeni dBA 
akustického 
výkonu 

Vytápěni dBA 

Šffka mm 
Rozměry Jednotka Hloubka mm 

Výška mm 

Opláštění Materiál 

Barva 
Hmotnost Jednotka kg 

Vysoké m5/min 

Ventilátor 
Průtok 

Vytápění Medium m3/min 
vzduchu 

Nízký m3/min 

Oalkln Airconditionlng Budějovická 778/3a 
Central Europe - Czech Republic spol. sr.o. CZ 140 00 Praha 4 • Michle 

T +420 221 715 700 
E office@daikin.cz 
www.d~lkir. o 

The art of climate control. 

FHA-A(9) 
FHA125A 

44.0 
41.0 

37.0 

41.0 

37.0 

44.0 

2 

7 

1 

1 

8 

1 

2 

2 

BRC10528, 
BRC1H51(9)W/S/K7, 
BRC1H52W /S/K, 
BRC1H81W7, 
BRC1H81S7, 
BRC1E53A/B/C7, 
BRC1H82W/S/K 
BRC7GAS3-9,BRC7GA56 

14.00 

9.52 

15.90 

VP20 

62.0 

62.0 

1,590 

690 

23S 

Pryskyřice, plech 

Bílý 

41 

31.0 

27.0 

23.0 

ičO 48039497 
Dič (248039497 
obchodní rejstřík Praha 
oddfl C vložka 15503 

FHA140A 

46.0 

42.0 

38.0 

42.0 

38.0 

46.0 

2 

7 

1 

1 

8 

1 

2 

2 

BRC1D528, 
BRC1H51(9)W/S/K7, 
BRC1H52W /S/K, 
BRC1H81W7, 
BRC1H81S7, 
BRC1E53A/B/C7, 
BRC1H82W/S/K 
BRC7GA53-9, BRC7GAS6 

15.40 

9.52 

15.90 

VP20 

64.0 

64.0 

1,590 

690 

235 

Pryskyfice, plech 

Bílý 

41 

34.0 

29.0 

24.0 

Bankovní spojení: 
Cltiban k Europe 
č.ú. 20S7790102/260C 
BIC code: CITICZPX 



DAIKIN 

Nlzký 
Chlazeni Medium 

Vysoké 
Power supply Fáze 

Poznámky 

Standardní 
pfíslušenstvf 

Daikln Alrconditionlng 

Frekvence 

Napětl 

Těsníc! materiál 
Obecná bezpečnostní opatfení 
Příručka pro montáž a provoz 
Střih pro instalacl 

Budějov:ck~ 778/3a 

m'/min 
m1/min 
m3/min 

Hz 
v 

Centra I Europ• - Czech Republi< spol. sr.o. CZ 140 00 Praha 4 - Michle 
T +420 221 715 700 
E office@(lalkin cz 
1,11ww ,faikin n 

The art of climate control. 

23.0 24.0 

27.0 29.0 

31.0 34.0 
1~ 1~ 
50/60 50/60 

220-240/220 220-240/220 

(1) - Údaje o elekt rickém (1) - Údaje o elektrickém 
systému najdete v systému najdete v 
samostatném výkresu samostatném výkresu 
6 6 

1 1 
1 

1 

IČO 48039497 
D!Č (248039497 
obchodní rejstřík Praha 
oddíl C vložka 15503 

1 

1 

Bankovnl spojení: 
Citibank Europe 
č.ú. 2057790!02/260C 
BiC code: CiTICZPX 




